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fieport on the Audlt of thc Shndalone financlal Statements

Qualified Opinion

\ffe have audited the standalone financial st*tements of MIV l.ogistics Private Llmited, which
cornprise the Standalone balance sheet as at 31st Marsb 2022, and the Standalone statement
of Prolitand [,oss,slandalone Sutement ofehanges in Equityand $tandalCIne Statement of Caslr

Flows for tlre year then ended, and notes to the Sandalone linancial statement$, including a

summary of signilicant accounting policies *nd other explanatory information.

ln our opinion and to [he best of our infrlrmation and according to thc explanations given ro us,

except for the possible gffects of the matters descrihed in the basis for qualified opinion
paragraph below, the afore.said standalone financial statements give the information required
by the Companies Act, 2013 ,as amended ( "the Act'Jin the manner so required aud give a true
and fair view in conformity with the arcounting principles generally accepted in lndia, of the
state of affairs of the Companyas atMardr 3t,2022,and its Frsftt , chan6es in cquity and its
cash flows for the year ended on that date.

Basls for Qualifted Opinion

'Ihe investment in sharcs"of M/s. Sea Bird Sca Plane Private Limitcd is valued at cCIst and no
impairment loss h*s been provided in the value of investmsnt. The lnyestee com'pany has not
comrnenced commercial operations and the creditors has apprmched National Com.pany l.aw
Tribunal for liquidation of tho mortgaged assets. On the basis of this it is construed that thr:
iuvestee comFrany is.no longer a going concern and as a result thc assets of thc investee
company are to he valued at net realizable value. ln the absence of financial information /
audited finanrial statemcnts with respect to valuation of the assets, impairment oR the valtm
of investments of the company could not hc a.scertained hy us

We conducted our audit in aceordancre with the Standards on Auditing ("SAs") spccified undcr
section 143(10) of the AcL Our responsibilities under those Standards are further d*scribed in
the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Standalone Financi*l Statements sectiion of
our report. We are indepndent of the Company iu acccrdance with the Code of Ethics issued
hy the lnititute of Chartered Accountants of lndia toge.ther with the ethical requircments that
are rclevant to:our audit of the Standalone financial statements under the provisions of the Act
and the Rules thereundcr,and we have fulfilled nurotherethical responsibilities in accordance
with these r*quirements and the Ccde of Sthics" We believe that the audit evidence we have
obained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion on the stail
! r r;ii ir{l:i j \^Li}i(,i ti. rii:;
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*sform*ttca $$r*r th*x tlr* S*aanclal $lst*menlr and $r*ditcr's 8*p*rt?fu*r**r

The {*mpa*y's m***pmr*t and B**rd sf Directors are responsible f*r theath*rinf*rm*tien.
?}ge,*drp isf;eesslie**sertsm.-tlL*i,sf*g*+*ig ieit'*i{,!,* L* s&r l+B**.J-* l***l *# t=*.&-*€s.'1&E*a-aae e{4s}asE*vr.'f,rrirsKs Ea sft-ugarrFrSiir}i snairaai€it a<:lrirfa L, t Lf{,

d*as *** i*sluds the fi**ciel rbt*rtants artd e*r a*ditors' repfirt ther*s*, ?h* e*mpany's
a*nua} rep*rt is exp*cted tc k made *rr*ilab** {c *s after th* dat* of r}ris a*Sitor's r*port

$ur opinia*r on thtr sta*rlal*n* &rra*rial stare{ne*ts do*s n*t efiysr the other inf*ru*atian ard
qr* rryi*i il$t exFr*.i$ any f*rn: cf a$suns$cs cc*cl*si*n therx*a.

t* tcnn*ctiofi rArith o*rauditafthest*ndalo*e linancialstatements, surr*sp*n$ib,ilityistor*ad
tfue stfuer *nf*r*atia* ide*tiE*d ab*vs when it kcsmes avail*ble a*d" ia doirg sa *n*sider
rshethrr tl:e ot*er inf*rrn*tien is materially i*cansist**t with the sandalerne fiilan*i*l
atatnrtrr*ts $r s$r k**wledg* ehiairl*d in the audit *r *therwise ftppeer$ ttr b* mat*riatly
*:is*tfittd. Whs* ws r**d rlr* earnpany's a*nual rep*rt If, w* esnc-lud* th*tth*r* is a ma{srrsl
nnisc*te{E*nt therei* , I#€ err rcquired ts {*rErnurie*t* ths ncetter to *rgss cirarg*d with
S8Y*r?!*ne* and rake **{sssary acti*tts 

" 
as applicabl* under thc relevxntlagrs a$d regulati*ns

. We have *othias ts r*port in this regard.

Hanagemenfs rcrponsihtllty f+r &e frnandel statemenl$

?he fcmp*ny's M*nager**nt and Soard sf Sirertsr$ is respsfiribi* fpr ***,xlet*rs stat*d i*
Ser"t**n 134{r} *f rhe rtct with respect to tfts preparati+n of these standalone $nan***l
$tat€ffierlls $ar giv* * trus **d fair view of rhs st*t* ef *fkirx. pro{lt $*ss, *hcfi&*s in eq*ity
and cs*h {tr*ws r:f th* {arrrpany in **cardane* with the a***unting pripeiptes ge*eral}y
ae*epted in lcldia; i*di*ding t}lt Ar.c**lrti*g St*ndard* *peei!?ed under Se.*ti*n 1S3 of thc
Ar.reatl xritt Rul* ? sf th* {q3*anin*s d&ceau*ts} Rnles, }*}4.

?his respeasibility xtsa includes maintena*ce *f atlequate *ccount*ng rss*rds in *cr*rd**ce
w*th th* prcvisia*s *f th* 6et for **fsguarsins sf th* e$$e* *f the C*rrnBa*y a*d f*r prevenring
and d*tertirtg frauds and orher lrreg*:lariti*s; s*leeti** and apptiextier of appr*pr;at*
*r{*ufitins *elicies: maki*giudgme*ts ard *stimat*s ttrxt*-r*: r*aff*iw=hls a*!d pa&*!: *#
d**'ig*, implernentati** a*rd rtrai*br*nce cf *dcquate int*rn*i {inaneia} ctlntrois, tb*t w*re
*p*rating effectiv*ty f*r *ns*rixg the aec*r*cy and eomplete*ess of rhe a€countin* rqcercjs,
r*lev*nt t* the prtparxti** *nd present*ti*n *f the s{andale*w finaseial sta{rrn**t$ **tg*vr a
tms *n4 fair *iew and are frat fra* matgrial misst.aicme*L whether due t* fr*ud *r *rmr.

ln preparing the xtandal*n* finensial stxtements, ina*fr&ertr*xf arrd Ssard *f $irect*x are
r*spr*si'h5* fur asssssing tfte Company's dbility t* ecntinue *s a gcing r*n{ern, disclosi*g as
appt*cabk fi?ettsr$ related te gsins cftr{sr* a*d using the g*ing concern basis af ac*ounting
t*r*ess the ***ld <lf tr)irectars *afl*Ss{B+fit *ith*r i*t*nds t*iiquidate th* Cernpany or tr {s*s€
oper*ti{rll$, $r hss:*r} r*alistie altern*titre but to do s*,

?!t*s* 6srd sf tr)irector$ are als* rcrp**sibl* fsr cser$e*ing the Campany's f?nancial rep$rtin-{
process.

,lrldltsr'* *e*p*nsihilities for the Arrdft r*t*€ $tandalc*e Si**r*riai S**r*r*fi*

*ur a&j*ctlves arr to *bt*in r*ssonatrl* as$$rs$cs ah*ut whether the standal$*e fil?a*c!a!
$fatemetll$ as * t'shole are fret frcrt rnateri*l ffii$staternent. rarhethalr d*e to fra*d *r. *rr"*.q e.a+f
ts isstl* sn a*dit*r's reSxrrt that iaclu*es *t*r *pi*iert *eararatrl* **snra$r* is a hi6h l*v*l uf
as$$rancr. hrrt is nst a SusrEltt€s that ** audit e**d*ct*d i* aec*rda*r* wit* $S$ #iil *i*uy*
tieteet * material rnisstatement when it exists. **isskt*ment* e.*r ariss fr*rn #a*d *rerrar*nd



are considered material il individually or in the aggrcgate, they could reasonably be expcctcd

to influence [he economic dccisions ol users taken on the basis of thesc standalonc financia]

statements.

As part olan audit in accordance with SAs, we exercise profcssional judgment and maintain
professional skepticisrn throughout the audit. Wc also:

. Identily and assess thc risks of material miss[atcment ol the standalone linancial
statements, whether due to fraud or error, design and pt-'rform audit procedures

responsive to thosc risks, and obtain audit cvidence that is suf,ficicnt and appropriatc
to provide a basis for our opinion. I'he risk of not detecting a material misstatement
resulting from fraud is higher than for one resulting lrom error, as fraud may involve
collusion, forgery, intentional omissions, misreprescntations, or the override of internal
control.

. Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design
audit procedures that are appropriate in the circumstanccs. [Jnde r section 1a3[3](i) of
the Companies Act, 2013, we are also responsiblc for cxprcssing our opinion on

whether the company has adequa[e internal iinancial controls systcm in place and lhe
operating elfectivencss of such controls.

o Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of
accounting estimates and related disclosures madc by Managemcnt and Iloard of
Directors

. Conclude on the appropriatcness of Management and Board ol Directors use of the'

going concern basis ofaccounting and, based on the audit evidcncc obtaincd, whcther
a material uncertainty exists related to events or conditions that may casEsigniFicant
doubt on the Company's ability to continuc as a going concern. If we conclude [hat a

material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor'.s report to
the related disclosures in the standalone linancial statements or, if such disclosures are
inadeguate, to modify our opinion. Our conclusions arc bascd on the audit cvidence
obtained up to the date oi our auditor's report. Howcver, future cvcnts or conditions
may cause the Company to cease to continue as a going concern.

. Evaluate the overall presenlation, structure and content oi the standalone l'inancial
statements, including the disclosures, and whether the standalone financial statements
represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair
presentation.

We communicate with those charged with governancc regarding, among other matters, thc
planned scope and timing oi the audit and significant audit findings, including any significant
deliciencies in internaI control that wc idcntify during our audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we have cornplied with
relevant ethical requirements regarding independencc, and to communicate with them all
relationships and other matters that rnay reasonably be thought to bear on our independcncc,
and where applicable, relate d safeguards.

F'rom the matters communicated with those charged with governance, we determine those

matters that were of most significa nce in the au dit of the standalone fina ncial statcments of the

current period and arc therefore the key audit matters. Wc describe these matlers in our

auditor's report unless law or regurlation precludes public disclosure about thc nralter or whur,
in extremely rare circumstances, we determinc that a matter should not be communicatcd in

ffiM



our report because the adverse consequences of doing so would reasonably be expected to
outweigh the public interest benefits of such communication.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

1. As required by the Companies [Auditor's Report) Order, 2020 issued by the Central
Government of India in terms of sub-section (11) of section 1,43 of the Act, we give in
the Annexure A, a statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order
to the extent applicable

2. As required by section 143(3) of the Act, we report that:

a. We have sought and obtained all the information and explanations which to the
. best of our knowledge and belief were necessary for the purpose of our audit;

b. In our opinion proper books ofaccount as required by law have been kept by
the Company so far as it appears from our examination of those books.

c. The standalone Balance Sheet, standalone Statement of Profit and Loss, and
standalone statement of Changes in Equity and the standalone Cash Flow
Statement dealt with by this Report are in agreement with the books of account

In our opinion the aforesaid standalone financial statements comply with
Accounting Standards specified under section 133 of the Act, read with Rule 7
of the Companies (Accounts) Rules, 2014.

On the basis of written representations received from the ai.ectorsls on March
31,,2022 taken on record by the Board of Directors, none of the directors is
disqualified as on March 31,2022 from being appointed as a director in terms
of Section 1.64(2) of the Act.

With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial
reporting of the company and the operating effectiveness of such controls,
refer to our separate Report in "Annexure 8".

g. Witlr respect to the other n.ratters to be rncluded in the Ar,rditor's Report in
accordance with Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014,in
our opinion and to the best of our information and according to the
explanations given to us:

'l'he Company does not have any pending litigations which would impact its f,inancial
position.

'lhe Company does not have any long-term contracts including derivative contracts for
which there were any material foreseeable losses.

'l'lie Company docs not have any amounts required to be transferred to the Investor
Ilducation and Protection lrund.

i) T'he Management has represented that , to the best of its knowledge and beliei , no
lunds have been advanced or loaned or invested ( either lrom borrowed funds or share

d.

e.

a)

b)

c)

d)



premium or any other sources or kind of funds ) by the company to or any othcr persons

or entities including loreign entities ( intermediarics )with the undcrstanding,whethe r
recorded in writing or otherwise ,that the intcrmediary shall directly or indirectly lend

or invest in other persons or cntitics identilied in any manner whatsoevcr ( ultimate
Beneficiaries ) by or on behall of the company or Provide any guarantcc security or the
like to or on behall of the ultimate benel'iciaries

ii) the management has represented, that to the best of its knowledge and beliel no

funds have been received by the company from any persons or entities , lncluding foreign

entities ( Irunding parties ) , with the understanding,whether recorded in writing or

otherwise, that the company shall directly or indircctly lend or invest in other persons

or entities identilied in any manner whatsoever I ultimate Beneficiaries ) by or on beha]f,

ol the funding party or Provide any guarantce security or the likc from or on behallof
the ultimate beneficiaries and

iii) Based on such audit procedures as considered reasonable and appropriate in the

circumstances,nothing has come to our noticc that has caused us to believe that the

representations under sub clause (d ] (i) and d [iiJ contain any material mis -statement

eJ 'l'he company has not declared or paid any dividcnd

(C J With respect to thc matter to be included in the Auditor's Rcport under scction 197 [
16 ) of the Act

ln our opinion and according to the information and cxplanations given to us , the company

has not paid any remuneration to its Directors during the currentyear

Iror MOTIAN & MOIIAN ASSOCIATES
Chartered Accountants

RN - 00209

SURESH M

Partner
M..No-13398

UDIN : 220L339BALKHAA3937

Place:Ernakulam
Date:1.6.06.2022.

p*%
$f Beg. No: 020925 |E;-*\ tRtvRnonuu 1-*w



Annexure -A to the Auditor's Report

With reference to the Annexure referred to in our Report to the members of the
Company on the standalone financial statements for the year ended 3lMarch 2022,we report
that:

tl I [a) ( A ) The company has maintained proper records showing full particulars, including
quantitative details and situation of property plant and equipment.

[B) The company is not having any intangible assets and hence records showing
particulars of intangible assets is not applicable.

(b) The Company has regular program of physical verification of its property , plant and
equipment by which all Property, plant & equipment are verified in a phased manner over
a period of three years . In accordance with this program certain property , plant and
equipment were verified during the year . In our opinion this periodicity of physical
verification is reasonable having regard to the size of the Company and the nature of its
assets . No material discrepancies were noticed on such verification.

[c) According to the information and explanations given to us and on the basis of our
examination of the records of the Company, the company is not having any immovable
properties other than lease hold land.

(d) According to the information and explanations given to us and on the basis of our
examination of the records of the Company, the company has not revalued its Property ,

plant & equipment or intangible assets or both during the year

[e) According to the information and explanations given to us and on the basis of our
examination of the records of the Company, there are no proceedings initiated or pending
against the company for holding any benami property under the prohibition of Benami
Property Transactions Act, 1988,and the rules made there under

(ii Ja The company is ih the business of rendering container and cargo related services and is
not in possession ofany inventories.

(iii) The Company has not granted any loans secured or unsecured to companies, Firms or
other parties covered in the Register maintained under section 189 of the Companies Act,
2013 except for the loan given its associate company M/s. Sea bird Sea plane Private limited
amounting to - 301.85 Lacs, The loan granted by the company securing the second charge on
the assets of the loanee company and the terms and conditions of the loan are not prejudicial
to the company's interest. The loan is not being serviced by the loanee company since the
grant of loan as it has not commenced commercial operation and has discontinued its
commercial operations.

(iv)ln our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company
has complied with the provisions of section 185 and186 of the Act, with respect to the loans
and investments made to its associate company M/s. Sea bird sea plane Private limited
interest outstanding as on 31,.03.2022 Rs.355.21 lacs. and Installments outstanding -
Rs.266/-Lacs.



(v ) The Company has not accepted any deposits from the Public.

(vi ) The Central Government has not prescribed the maintenance of cost records under
Section 148 (1) of the Act , for any of the services rendered by the Company .

(vii ) (a ) According to the information and explanation given to us and on the basis of our
examination of the records of the company has been generally regular in depositing
undisputed statutory dues including Provident fund, Employees state insurance,
Income tax, duty of customs, Goods and service Tax, cess and other material statutory
dues, as applicable to the Company to the appropriate authorities during the year.

[b) According to the information and explanations given to us, no disputed amounts
Payable in respect of provident fund, Employees state insurance, Income tax, duty of
custo'ms, Goods and service Tax, cess and other material statutory dues were in arrears
as at 31 March 2022 for a period of more than six months from the date they became
payable.

(viii) According to the information and explanations given to us and on the basis of our
examination of the records of the company ,the company has not surrendercd or
disclosed any transactions ,previously unrecorde d as income in the books of account

,in the tax assessments under the Income tax act 1961 as income during the year

(ix) (aJ As per the information and explanations givcn to us and on thr: basis ol our
examination ol the records o[ the company the Cornpany has nol delaulted in
repayment of loans or payment of interesl on Ioans or borrowings from ary financial
Institutions, Banks ,Government, or Debenture holdcrs during the year

[b) According to the information and explanations givcn to us and on the basis of our
examination of the records of the company , the company has not been declared a

willful defaulter by any bank or any financial institution or governmcnt or g,overnment
authority

(c) According to the information and explanations given to us and on t.he basis of our
examination of the records of the company, no term loans werc applie d lor the purposr)
for which the loans were obtained;

[d) According to the information and explanations given to us and on the basis of our
examination of the records of the company, no [unds raised on shortterm basis have
been utilised for long term purposes.

[e) According to the information and explanations givcn to us and on the basis of our
examination of the records, the company has not take n any funds from any entity or
person on account of or to meet the obligations of its associate company.

(f,] According to the information and cxplanations given to us and on the basis of our
examination of the records, the company has not raised loans during the year on the
pledge of securities held in its associate company.

(aJ . The Company has not raised any money by way of initial public of,fer or further(r)

paragraph 3(x)(a ) of the order is not applicable. V
public Offer(including debt instruments ) and term loans during the year.



[b). According to the information and explanations given to us and on the basis of our
examination of the records of the company ,the Company has not made any
preferential allotment or private placement of shares or fully or partly convertible
debentures during the year . Accordingly paragraph 3[x)(b) of the order is not
applicable.

[xi J (a ).According to the Inforrnation and explanations given to us , no material fraud by
the Company or on the Company by its officers or employees has been noticed or
reported during the course ofour audit

(b).According to the information and explanations given to us, no report under
subsection (12) of section 143 of the Companies Act,20l,3has been filed by the
auditors in Form ADT -4 prescribe under Rule 13 of the companies ( audit and
auditors ) Rules ,201.4with the central Government.

(c ) We have taken in to consideration the whistle blower complaints received by the
company during the year while determining the nature, timing and extent of our audit
procedures

(xii) According to the information and explanations given to us , the company is not a Nidhi
Company Accordingly clause 3 (xii) of the order is not applicable

xiiiJ According to the i6rformation and explanations given to us and based on our
examination of the records of the Company, transactions with related parties are in
compliancewithsectionsl.TT, and l-BBof theActwereapplicableanddetailsof such
transactions have been disclosed in the financial statements as required by the
applicable accounting standards

[xiv) According to the information and explanations given to us and based on our
examination of the records of the company, the Company have no Internal audit
system commensurate with the size and nature of the entity

( xv J According to the information and explanations given to us and based on our
examination of the records of the company , the Company has not entered in to any
non cash transactions with directors or persons connected with the directors

( xvi) The company is not required to be registered under section 45 -lA of the Reserve bank
of India Act 1934.

(xvii) The Company has not incurred any cash losses during the financial year and the
immediately preceding financial year .

(xviii) There has been no resignation of the statutory auditors of the company during the year

(xixJ According to the information and explanations given to us and on the basis of financial
ratios, ageing and expected dates of realization of financial assets and payment of
financial liabilities, other information and accompanying the financial statements and
based on our examination of the records of the company we are of the opinion that no
material uncertainty exists on the date of audit report

(xx) The Company was not having net worth of Rs. 500 crore or more or turnover of
Rs.1000 crore or more or a net profit of Rs.S crore or more during the immediately
preceding financial year and hence provisions of section 135 of the Act are not
applicable to the Company during the year Accordingly , reporting under clause 3 (xx)
of the order is ot applicable to the Company



[xxiJ According to the information and explanations given to us and based on our
examination of the records of the Company, the company has not paid / provided any
managerial remuneration in accordance with the requisite approvals mandated by the
provisions of section 1.97 read with Schedule V to the Act.

For MOHAN& MOHAN ASSOCIATES
Chartered Accountants

Partner
M.No-13398

Place :Ernakulam
Date : 11.11.2021
UDIN : 22OL339BAIKHAA3937



Annexure -B to the Auditors' Report

Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section
143 of the Companies Act, 2013("the Act")

Opinion

We have audited the internal financial controls over financial reporting of MIV Logistics
Private Limited ("the Company") as at 31"tMarch 2022in conjunction with ouraudit of the
standalone Financial Statements of the Company for the year ended on that date.

Management's Responsibility for Internal Financial Controls

The Company's management and Board of Directors are responsible for establishing and
maintaining Internal Financial Controls based on the internal control over financial reporting
criteria established by the Company considering the essential components of internal control
stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls over Financial Reporting
issued by the Institute of Chartered Accountants of India (lCAIJ. These responsibilities include
the design, implementation and maintenance of adequate internal financial controls that were
operating effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its business, including
adherence to company's policies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection
of frauds and errors, the accuracy and completeness of the accounting records, and the timely
preparation of reliable financial information, as required under the Companies Act, 2013.

Auditors' Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on the Company's Internal Financial Controls over
financial reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the
Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls over Financial Reporting [tlfe "Guidance
Note") and the Standards on Auditing, issued by ICAI and deemed to be prescribed under
section 143 (10) of the Companies Act,20'13, to the extent applicable to an audit of Internal
Financial Controls, both applicable to an audit of Internal Financial Controls and, both issued
by the Institute of Chartered Accountants of India. Those Standards and the Guidance Note
require that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain
reasonable assurance about whether adequate internal financial controls over financial
reporting was established and maintained and if such controls operated effectively in all
material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the
internal financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness.
Our audit of Internal Financial Controls over financial reporting included obtaining an
understanding of internal financial controls over financial reporting, assessing the risk that a
material weakness exists, and testing and evaluating the design and operating effectiveness of
internal control based on the assessed risk. The procedures selected depend on the auditor's
judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of the Financial
Statements, whether due to fraud or error.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide
a basis for our audit opinion on the Company's Internal Financial Controls with reference to
financial statements.



Internal Financial Controls with Reference to Financial Statements

A company's Internal Financial Control with Reference to Financial Statements is a process

designed to provide reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and
the preparation of financial statements for external purposes in accordance with generally
accepted accounting principles. A company's Internal Financial Control over financial
reporting includes those policies and procedures that (1) pertain to the maintenance of
records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the transactions and
dispositions of the assets of the company;(2Jprovide reasonable assurance that transactions
are recorded as necessary to permit preparation of financial statements in accordance with
generally accepted accounting principles, and that receipts and expenditures of the company
are being made only in accordance with authorizations of management and directors of the
company; and [3) provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of
unauthorized acquisition, use, or disposition of the company's assets that could have a

material effect on the financial statements.

Inherent Limitations of Internal Financial Controls with Reference to Financial
Statements

Because of the inherent limitations of Internal Financial Controls with Reference to Financial
Statements, including the possibility of collusion or improper management override of
controls, material misstatements due to error or fraud may occur and not be detected. Also,
projections of any evaluation of the internal financial controls over financial reporting to
future periods are subject to the risk that the internal financial control over financial reporting
may become inadequate because of changes in conditions, or that the degree of compliance
with the policies or procedures may deteriorate.

Basis of qualified Opinion
According to the information and explanations given to us and based on our audit, the
following material weaknesses have been identified as at 3L March, 2022.

The company did not have an appropriate inlernal control over financial reporting for
assessing the value of the investment in the shares of M/s. Sea Bird Sea Plane Private Limited
and impairment if any, which is material to the company.
A 'material weakness' is a deficiency, or a combination of deficiencies, in internal financial
control over financial reporting, such that there is a reasonable possibility that a material
misstatement of the company's annual or interim financial statements will not be prevented
or detected on a timely basis.

Qualified Opinion
In our opinion, to the best of our information and according to the explanations given to us,

because of the effect of the material weakness described in Basis for Qualified Opinion
paragraph above on the achievement of the objectives oi the control criteria, the Company
has not maintained adequate and effective internal financial controls over financial reportrng
and such internal financial controls over financial reporting were not operating effectively as

of 31 March,2022, based on the internal control over financial reporting criteria established
by the Company considering the essential components of internal control stated in the
Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting issued by the a
Institute of Chartered Accountants of India.



We have considered the material weakness identified and reported above in determining the
nature, timing, and extent of audit tests applied in our audit of the standalone financial
statements of the Company for the year ended 31 March, 2022, and these material weakness
has affected our opinion on the said standalone financial statements of the Company and we
have issued a qualified opinion on the standalone financial statements of the Company.

FoTMOHAN& MOIIAN ASSOCIATES
Chartered Accountants

Partner
M.No-13398

Place :Ernakulam
Date :L6.06.2022
UDIN : 22OL339BAIKHAA3937



MIV LOGISTICS PRIVATE LIMITED
CIN Number- U63012KL2011PTC028839

Balance Sheet as at 31st March,2OZZ

Notes Forming Part of Financial Statements - 1 to 24
For and on behalfofthe Board ofDirectors

Company Secretary
M. No, A58228

Place: Ernakulam
Date : 16-06-2022

[All amounts in Rs. Lacs)

As per our Report of even date attached

For Moharr & MohanAssociates

Chartered Accountants
Firm No.002092S

R.Suresh Mohan
(PartnerJ

Mem No.13398

Particulars Note
No

As at
31.o3.2022

As at
31.03.202t

I. EQUITY AND LIABILITIES
(1) EQUTTY

[aJ Share Capital
(bJ Other Equity
(2) Non - Current Liabilities
(aJ Long - Term Borrowings
(b) Deferred Tax Liabilities /( Assets )(Net)
(c) Other Long - Term Liabilities
(d) Long - Term Provisions

[3) Current Liabilities
[a) Short Term Borrowings
(b) Trade Payables

i. Total o/s dues of micro & small enterprise
ii, Total o/s dues other than micro & small Enter prises

(c) Other Current Liabilities
[d J Short- Term Provisions

Total
II. ASSETS

(1) Non-CurrentAssets
a) Property, Plant and Equipment and Intangible assets

(iJ Property Plant and Equipment
(ii) Capital Work-in-Progress
(iiiJ Intangible Assets

(b] Non - Current Investments
(cJ Long - Term Loans and Advances

[dJ Other non-current assets
(2) CurrentAssets
(a) Trade Receivables

[b) Cash and Cash Equivalents
(cJ Short -Term Loans and Advances
(dJ Other Current Assets

5

6

7

8

9

10

11.a

11.b

12

13

t4

3

4

15

16

L7

18

4,600.00
(2,229.53)

325.07
(20e.e3)

694.00

662.44

88.24
71.44

4,600.00

t2,446.47)

1,001.30
(228.28)

622.00

4t6.60
83.69

7.59

3,941.72 4,O56.43

2,073.84

0.42

269.14

249.50

209.50

655.77

50.13

377.01
56.49

2,239.98

1.15

269.14

249.50

209.50

49t.54
770.67

355.13
69.88

Total 3,94t,72 4,O56.43

Dr.Ellangovan K

DIN:05272476 DIN:01866682 #*%
p*i Res. No:020925 '|El
*I TRIVANORUM , *w



MIV LOGISTICS PRIVATE LIMITED
CIN Number- U63012KLz011PTC028839

STATEMENT OF PROFIT AND LOSS FOR THE YEAR ENDING 31st MARCHzOzz
All amounts in Rs. Lacs

Particulars Note
No.

For the year
ended

3t.03.2022

For the year
ended

31.03.202t

ll. Revenue from Operations
lll. oth"r lncome
IttI. ro,rt Income
lIv. E*rur,""",

lCost of Materials Consumed

I Purchase of Stock-in-Trade

lChanges 
in inventories of finished goods, work-in-

progress and Stock-in-Tra de
Operational Expense

Employee Benefit Expense
Financial Costs

Depreciation and Amortisation
Other Expenses

V.Total Expenses
VI. Proflt Before Tax (III - V)

VII. Tax Expense:
(1) CurrentTax

[2) Deferred tax

VIII. Profit / (Loss) for the period (VI - VII)

IX. Earning per Equity Share:
(1) Basic

f2) Diluted

19

20

2t
22

23

L7

24

1,952.09
57.09

1,742.56

68.75
2,0O9.17 1,811.31

905.49
60.23

717.24
778.54

51,2.39

884.05

60.72

r50.41
156.59

540.54
L,773.88 1,792.3L

235.29 19.00

18.35 37.14

21,6.94 - (12.1,3')

0.72
0.72

(0.04)

r0.04)
Notes Forming Part of Financial Statements - 1to 24

For and on behalfofthe Board ofDirectors

Dr.Ellangovan K
Director
DIN:05272476

Company Secretary
M. No. A58.228

Place: Ernakulam
Date : 76-06-2022

DIN;01866682

As per our Report of even date a$ached

For Mohan & Mohan Associates
Chartered Accountants

Firm No.002092S

R.Suresh Mohan
(Partner)

Mem No.13398

ffiq;#
Shaii K



MIV LOGISTICS PRIVATE LIMITED
CIN Number- U63012KLz011PTC028839

Statement of Cash Flows for the year ended 3lstMarchZ0ZZ
All amounts in Rs. Lacs

Particulars 31.03.2022 31.o3.202!
1

2

3

CASH FTOWS FROM OPERATING ACTIVITIES
Profit Before Taxes

Adiustment for :

Depreciation and Amortisation
Provision for Leave Encashments

Provision for Gratuity
Finance Costs

Interest Income

Operating profit before Working Capital Changes

Changes in Working Capital

Adjustments for ( Increase J\Decrease in Operating Assets

Trade Receivables

Short term loansand advances

Other Current Assets

Adiustments for increase (Decrease ) in Operating Liabilities
Short Term Borrrowings
Trade Payables

Other Current Liabilities
Short term Provisions

Cash generated from Operations
Taxes Paid

Gratuity Adjusted
Leave encashment paid
Net cash Provided by Operating activities -( A )
CASH FLOWS FROM INVESTING ACTIVITIES
Purchase of property Plant& Equipment
Other Non current Asset -security deposit received
Investments in Equity shares
Interest received

Net Cash from Investing activities - ( B )

235.29

778.54

1.95

3.82

717.24

t'15.701

19.00

156.59

1.44

2.t0
150.41

t38.121

521..L2

[L64.1.6)

[21.88J
13.39

291.42

t21.52)
55.41

r6.4Bl
(172.65)

72.00

245.84

4.54

f 0.651

27.41

322.00

27.54

o,-32

321.73 343.86
670,2O

1.26)

66?,.69

[1.7s]
(2.6s)

66A.94 658.32

[11.66]

15.70

(7.62)

38.12

4,O4 36.50

CASH FLOWS FROM FINANCING ACTIVITIES
Long term Ioans and advances

Other Non current Assets

Repayment ofLoan
Finance Costs

Net Cash Used in Financing Activities - ( C )
Netincrease /( decrease ) in Cash and Cash equivalents
Cash and Cash equivalents at the beginning ofthe year
Exchange Difference

(676.23)
(1L7.24)

(175.s0)
(73e.631

(1s0.411

(793.471 [1,066.54)
(!2o.48)

770.67

(37,..72)
542.33



Cash and bank balance at the end of the year
Comprises
Cash in Hand

Balance With banks
In Current Accounts

In Deposit Accounts

In Earmarked Accounts

Unpaid Dividend Account

50.13

0.02

23.32

26.79

L70.6L

0.02

24.21

L46.38

Cash and Bank Balance at the end ofthe year 50.13 170.6L

For and on behalf ofthe Board of Directors As per our Report of even date attached

For Mohan & Mohan Associates
Chartered Accountants

Firm No.0020925

R.Suresh Mohan

IPartnerJ
Mem No.13398

Ir/l

AML_
Dr. Ellangovan K
Director
DIN:05272476 DIN:01866682

Company Secretary
M. No. ASB22B

Place: Ernakulam
Date : 76-06-2022

Shaii K

ffih*l TRIVANDRUM I*w



SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES AND NOTES ON ACCOUNTS FOR THE FINANCIAL
YEAR ENDED 3I,t MARCH2O2}

NOTES FORMING PART OF STAND ALONE FINANCIAL STATEMENTS

{1,). Corporate Information.
MIV Logistics Private Limited " the company" is engaged in Cargo and Logistics related activities including handling
storage, stuffing and De-stuffing, customs procedures and clearance, Cargo consolidation and segregation, Container
repair and all other activities related or connected with a Container Freight Station.

{2} Significant Accounting Policy

a. Basis ofAccounting
The financial statements of the company have been prepared in accordance with the Generally Accepted Accounting
Policies to comply with the Accounting Standards notified under Sec 133 of the Companies Act 2013, read with Rule 7 of
the Companies (Accounts) Rules 2014 and relevantprovisions ofthe Companies Ac! 2013 as applicable,

The Company maintains its accounts on accrual basis following the Historical cost convention. The accounting policies
adopted in the preparation of financial statements are consistent with those followed in the previous year.

b. Use of Estimates
The preparation of standalone Financial statements in conformity with the Indian GAAP requires the Management to
make estimates and assumptions considered in the reported amounts of assets and liabilities ( including contingent
liabilities if any J and the reported income and expenses during the year .The management believes that the estimates
used in the preparation ofthe financial statements are prudent and reasonable.Future results may differ due to these
estimates and differences between actual and the estimates are recognized in the periods in which the results are
known /materialized.

c, Cash and cash equivalents
Cash comprises cash on hand and demand deposits with banks . Cash equivalents are short term highly liquid
investments which are readily convertible into known amounts of cash and which are subject to insignificant risk of
changes in value .cash and cash equivalents consists of balance with banks which are unrestricted for r,.rithdrawal and
usaSe

d. Cash flow statement
Cash flows are reported using indirect method where by profit /loss before extraordinary items and tax is adjusted for
the effects oftransactions ofnon cash nature and any deferrals or accruals ofpast or future cash receipts or payments.
The cash flows from operating, investing and financing activities of the company are segregated based on available
information

e. Depreciation and amortization of Property, Plant & Equipment
1. Depreciable amount of Property Plant & Equipment is the cost of an asset or other amount substituted for cost less its
estimated residual value.

2. Depreciation is provided on written down value basis as per the useful lives prescribed in Schedule II of the
Companies Act 2013 except in the case of Building , in whose case the useful lives has been assessed lower than the life
prescribed in schedule II to the Companies Act 2013. The difference in useful life in the case of buildings is due to the
fact that the appurtenant land is acquired on Lease basis for 30 Years from Cochin Port Trust and hence remaining
useful life for buildings is also reckoned on that basis.

f. Investments in Associates
Investments in Associates are recognized at cost, Diminution in value has not been provided in the absence of a proper
fair value and pending Insolvency Resolution Process initiated against the Company. The investment is considered good
based on the Managemenfs anticipated recoverable value,
Further the company has also given an advance of Rs.266 Lakhs to the Associate Company. Interest amount pending is
Rs 355.21 Lacs IPY 281.38 LacsJ, Penal interest on Interest amounted to Rs. 56.70 Lacs [P.y. 44.94 lacs J. Inierest and
installment pending amounted to Rs.677.91 Lacs [P.Y. Rs.592.31 LacsJ. Installment outstanding Rs.Z66 Lacs (py
Rs.266.00 LacsJ.



SIGNIFICANT ACCOTINTING POLICIES AND NOTES ON ACCOLINTS FOR THE FINANCIAL
YEAR ENDED 3l't MARCH}O2}

g. Revenue recognition
Revenue from service is recognized as and when services are rendered and related costs are incurred in accordancewith the terms of the contractual agreement. The revenue ura.. ,rraiors operations are recognized as below
(i) Container Freight Station Income
Income from container handling are recognized when related services are rendered

(ii)Warehousing Income
Income from warehousing are recognized when related services are performed

(iii)Income from ground Rent
Income from ground 

-rent 
is recognized for a period the container is Iying in the container freight station and, / orbonded ware house' However in th"e case of long standing containers the in;me i, 

"..orni"J on accrual basis up to 60days.

(iv).Income from transportation seryices
Income from transportation seryices are recognized as and when the services are performed as per the contractualterms

(v).Income fr om Empty yard
Income from empty container handling on revenue sharing basis is in accordance with the terms of the contractualagreement.
(vi).Infrastructure Development Charges Received
Infrastructure developmentiharges 

"ru 
i..ogrir"d on a time proportion basis over the term .

[vii) Reimbursement of Expense
Reimbursement of cost is netted off with the relevant expense, since the same are incurred on behalf of customers.
h. Other Income
Interest income from Bank deposits is accounted on accrual basis. Interest income on loan to M/s sea Bird seaplanePrivate Limited is accounted on cash basis as the rearization is doubtfur in nature.

i. Property, plant & Equipment
fi)Property' Plant & Equip."nt are stated at 

_cost of acquisition till the date of installation of the assets and
;T|ffi:ff"t 

thereon 'Expenses incurred directly to the cost or r.r"t, were allocated to specific properry, prant &

[ii Jlntangible Assets
Intangible Assets are capitalized where it is.expected to provide enduring economic benefits . The costs arecapitalized in the year in which the relevant intingibre assets Ji-pt"-unted for use.

i. Employee Benefits

Short Term Employee Benefits
All employee benefits payable wholly within twelve months of rendering the service are crassified as short-termemployee benefits and recognized in the period in which the employee renders the related seMce.
Defined Contribution plans
The company has defined,contribution plans, for employees comprising of provident Fund. The contributionspaid/payable to these plans during tt . y.rr'r* .t arged to tr* Gt"..Ii of profit and Loss for the year.

Defined Benefit plans: Gratuit5r (Funded)
The company makes contrilYti;n; to the dmployee's Group Gratuity-cum-Life Assurance scheme of the Life Insurance
;:J,'#:xH,::Jlf,',';ii*J:::1fi"T:i";:"i*i:t?,*,1itr"{*h,.,^"-,,rr_ r,-l,dependent actuaria, varuer usingprojected unit credir merhod as at the trrrr.. rr,.ut a"iu .a.tur.irt ;;i;;;:.tfJr.X'ri:i:ffXff['#:n:Xl,:?,Jtr J:Tfffi



SIGNIFICANT ACCOI.INTING POLICIES AND NOTES ON ACCOLINTS FOR THE FINANCIAL
YEAR ENDED 31't MARCH2O2}

NOTES FORMING PART OF STAND ALONE FINANCIAT STATEMENTS

Compensated absences
The Employees can carry forward a portion of the unutilized accrued compensated absences and utilize it in future
service periods or receive cash compensation on termination of employment .The obligation is measured on the basis of
independent actuarial valuation using the projected unit credit method as at the balance sheet date.

k Lease Hold Right
Lease Premium paid in respect of Land taken on lease is taken under Property Plant & equipment and is amortized over
the lease period.

l. Borrowing Costs
Borrowing costs attributable to the acquisition, construction of a qualifying asset are capitalized. AII other borrowing
costs are recognized in the profit and loss in the period in which they are incurred.

m. Taxes on Income
i) Tax on income ftir the current period is determined on the basis of taxable income and tax credits computed in
accordance with the provisions of Income Tax Ac! 1961.

ii) Deferred tax is recognized on timing difference between the accounting income and the taxable income that originate
in one period and is capable of reversal in one or more subsequent period and quantified using the tax rates anJ laws
enacted as on the Balance Sheet date.

iii) Deferred tax Assets are recognized and carried forward to the extent that there is reasonable certainty that
sufficient future taxable income will be available against which such deferred tax assets can be realized. The Company
offsets, on a year on year basis, the current tax assets and liabilities, where it has a legally enforceable right and wherl
it intends to settle such assets and liabilities on a net basis.

n. Prior Period items and changes in Accounting policies
Prior period adjustments and extraordinary items having material impact (above Rupees Fifty Thousand) on the
financial affairs of the Company are disclosed in the accounts - Rs Nil (previous year Rs. Nii)

o. Contingent Assets /Liabilities
Provisions are recognized when the company has a present obligation as a result of a past even! for which it is probable
that a cash outflow will be required and a reliable estimate can te made of the amount of the obligation. provisions are
not discounted to its present value and are determined based on management estimate required to settle the obligation
at the Balance Sheet date. These are reviewed at each Balance Sheet date and adjusted to reflect the correct
management estimates.

Contingent Liabilities are disclosed when the company has a possible obligation or a present obligation and it isprobable that a cash flow will not be required to settle the obligation.
The Company has given a Bank Guarantee to the Commissioner of Customs through SBI [Rs.1.90 Crore) for granting
permission for transportation of export & Import movement

contingent assets are neither recognized nor disclosed in the accounts.

p. Other Liabilities not provided for
Arrears of Cumulative Preference share dividend - Rs. 103.20 Lacs for the year (previous year-g6.00 lacs)

q. There is no Managerial Remuneration paid or payable by the company (previous year NIL)

r. Disclosure under section 22 of the Micro , Small and Medium Enterprises Development Act 2006.

ffiw



SIGNIFICANT ACCOI-INTING POLICIES AND NOTES ON ACCOT]NTS FOR THE FINANCIAL
YEAR ENDED 3I't MARCH2O2}

NOTES FORMING PART OF STAND ALONE FINANCIAL STATEMENTS

No amount is due to any unit covered under 'The Micro, Small and Medium Enterprises Development Acg 2006, which
are outstanding for more than 45 days as at 31't March 2022. This has been determined to the extent such parties have
been identified on the basis of information available with the Company.

s. Segment Information
i)The Company has during the year a single segment namely "LOGISTICS". Therefore the Company's business does not
fall under different business segments as defined by AS-17- "segmental Reporting" issued by ICAI.

t. Related Party transactions
Disclosure in accordance with Accounting Standard - 18 Related Party Transactions.

aJ Relationships during the year
il Holding Company - Nil
ii) Subsidiary Nil
iiD Associate Company

M/s. Seabird Seaplane Private limited - ISBSPL)
Loans and Advances given during the year -NIL

iv) Promoters and Associates
INKEL LIMITED
VKL Estates INDIA Private Ltd
MFAR Enterprises Private Ltd

bJBalances out standing with Related Parties:

Rs. In Lakhs
Particulars INKEL Limited Sea Bird Sea Plane ( P J Ltd

Investment in Equity shares 269.13
Loans and Advances 301.85
Preference shares 1600.00
Expense Reimbursed in actual payable to Inkel Ltd. 7.60
Guarantee commission Payable to Inkel Ltd I Includins GST I lL.52

a

Rs. In Lakhs
Particulars INKEL Limited Inkel Ksidc Projects Ltd

Corporate Guarantee Commission to Inkel Ltd. 10.19
Actual Expenses Reimbursed 9.48

ii) Remuneration to Key management personnel; Rs. Nil

Sitting fee Paid to Directors - Rs. 0.50 lacs - fprevious year Rs.70 lacs-J

(iiiJ Financial Reporting Interest in Joint Ventures - Nil

ffiM



SIGNIFICANT ACCOTINTING POLICIES AND NOTES ON ACCOTINTS FOR THE FINANCIAL
YEAR ENDED 31't MARCH2OZ}

NOTES FORMING PART OF STAND ALONE FINANCIAL STATEMENTS

u. State Bank ofTravancore ffurther merged with SBI] has sanctioned a Term Loan ofRs. 45.50 Crore to the company,
by creating an equitable mortgage on the leased land and on all movable assets excluding current assets of the
Borrower, both present and future. Outstanding Balance in Term loan as on 31.03.2022 is Rs.10.19 Crores ( previous
Year - Rs.16.23 croresJ .

v. Penal interest due on default of interest and installments from Sea Bird Sea Plane Private Limited Rs.11.77lacs I py
10'20 Lacs J and interest due on default of installments from sea Bird Sea Plane Private Limited amountin! to
Rs.73.83lacs ( PY 64.00 lacs ) not recognized in the accounts .

Cumulative interest amount receivable from Sea Bird Sea plane Private limited is Rs..355.21 Lacs ( py Rs.2B1.3g
LacsJand Penal Interest due on Installments unpaid and interest amounting to Rs.56.70 Lacs ( py Rs.44.i4 Lacs J

w. Foreign Currency Transactions
Transactions in foreign currencies are recorded at the exchange rate prevailing on the date of the transaction. Monetary
assets and liabilities outstanding at the Balance Sheet date are translated at the applicable exchange rates prevailing at
the year-end' The exchange gain/loss arising during the year is adjusted to the Statement of profit jnd Loss.

x. Earningspershare
Basic/ diluted earnings per share is calculated by dividing the net profit or loss for the year attributable to equity
shareholders fafter deducting attributable taxesJ by the weighted average number of equity shares/ dilutive potentia
equity shares outstanding as at the end ofthe year as the case may be.

y. Impairment of Property, Plant & Equipment
The company assesses at each Balance Sheet date whether there is any indication that a Property, Plant & Equipment
may be impaired. An asset is identified as impaired, when the carrying value of the asset exceeds its recoverable value.
Based on such assessmen! impairment loss if any is recognized in the Statement of Profit and Loss of the period in
which the asset is identified as impaired. The impairment loss recognized in the prior accounting periods is reversed if
there has been a change in the estimate of recoverable amounl

z. Figures for the previous year have been regrouped wherever necessary to suit current year's layout and accounting
policies.

For and on behalf ofthe Board o[ Directors As per our Report of even date

For Mohan & Mohan Associates

Chartered Accountants

khrJ\^
o,.V,^6ff,-'
Director

DIN:05272476 DIN:01866682
RSuresh Mohan

(Partner)

Mem No.13398

Company Secretary
M. No. A58228

Place: Ernakulam

Date:76-06-2022

Shaii K p*q
S/nos. No:02092s\?*I TRIVANBBUM JT

%,,#
Director



MIV LOGISTICS PRIVATE LIMITED
NOTES FORMING PART OF STANDALONE FINANCIAL STATEMENTS

NOTE-3SHARECAPITAL Rs. In Lacs

(al

(b)

(c)

(d)

(e)

Particulars As at 31-03-2022 As at 31-03-2021
No. ofShares Amount No.of Shares Amounl

ISHARE 
CAPTTAL

Authorised

4,00,00,000 Equity Shares of Rs.10/- each
2,00,00,000 Redeemable Preference shares of Rs.10/-each

Issued, Subscribed and Paid up
3 crores equity shares of Rs.1 0/- each fully paidup
1.6 crores Redeemable preference shares of Rs.10/- each

Fully Paid up

Par Value per Share
The Company has one class of Equity Shares having face value per Share
is Rs. 10/- and Redeemable Preference shares having face value per
share is Rs.10/- each

Reconciliation of Number of shares outstanding

400
200

4,000.00
2,000.00

400
200

4,000.00
2,000.00

500 5,000.00 600 6,000.00

300
160

3,000.00
1,600.00

300
L60

3,000.00
1,500.00

460 4,600.00 460 4,600.00

Particulars As at 31-03-2022 As at 31-03-2021
No. ofShares Amount No.ofShares Amount

Equity Shares
Number ofshares outstanding at the beginning ofthe year
Shares issued during the period
Shares Brought back during the period
Number ofshares Outstanding at the end ofthe vear A

300

300

3,000-00

3.000-00

300

300

3,000.00

3.000.00
1O.7 5o/o Redeemable Preference shares
Number ofshares outstading at the beginning ofthe year
Shares issued during the period
Shares Brought back during the period
Number ofshares Outstanding at the end ofthe year B

160

150

1,600-00

1.500.00

160

f,60

1,600.00

1,600.00
Number of shares Outstanding at the end of the year -Total [A+Bl 460 4,600.00 460 4,600.00

Particulars As at 31-03-2022 As at 31-03-2021
No. ofShares Amount No.ofShares Amount

Rights , Preferences and restrictions attached to each class of shares

lEquity Shares

lThe Company has one class of Equity shares having face value of Rs.10/

I 

each .Each shareholder is eligible for one vote per share held. The
Dividend proposed by Board of Directors is subject to approval by
Shareholders in the ensuing Annual General meeting,except in the case
ofinterim dividend.ln the event ofliquidation, the equity share holders
are eligible to receive the remaining assets of the company after
distribution ofall preferential amounts in proportion to their share
1O.7 So/o Redeemable Preference shares
Preference shares carry a fixed cumulative dividend of 10.75olo and be
converted in to Equity shares at the option ofthe holder after the period
of 10 Years.( Year ending 2025 and,2026 respectively based on the
issue of preference shares J

#fl
*t TRIUAIiDHUM j*



(f)

1

2
3

(e)

(h)

(i)

ti)

Rs. ln Lacs

Particulars As at 31-03-2022 As at 31-03-2021
Shares held by Holding Company, Subsidiary Company , Associates
ete
Shares held by
Its Holding Co. & its Ultimate Holding Co.

Subsidiaries of its Holding Co. & its Ultimate Holding Co.

Associates of its Holding Co. & Its Ultimate Holding Co.

No. ofShares Amount No.ofShares Amount

Nil
Nit
Nil

Nil
Nil
Nil

Nil
Nil
Nil

Nil
Nil
Nil

Shares held by each shareholder holding morethan 57o shares Asat3L-03-2O22 As at 31-03-2021
Equity Shares

INKEL Limited - 39.43o/o (Previous Year 39.43 %')

M FAR Enterprises hrt Ltd - 25.40 o/o (P Y 25.40 0/o)

VKL Estate India Pvt Ltd - \5.!7 o/o (P Y 75.17 o/o)

Shri. Yusuffali M A - 10 0/o (PY l0 o/o)

Shri. I K Menon - 5 % (PY 5 %)

Shri. Siddeek Ahmed Haji Panatharayil - 5 % (P Y 5 %l

10.75%o Redeemable Preference shares

INKEL Limited - l00o/o

Shares reserved for issue under options and contracts /
commitments

118

76

46

30

15

15

L,L82.97

762.03

455.00

300.00

1,50.00

150.00

118

76

46

30

15

15

I,L82.97

762.03

455.00

300.00

150.00

150.00

160

Nil

1,600.00

Nil

160

Nil

1,600.00

Nil

Calls Unpaid
By Directors
By Officers

No. ofShares Amount No.ofShares Amount

Nil
Nil

Nil
Nil

Nil
Nil

Nil
Nil

Details of Shares held by Promoter / Promoter Group
Equity Shares ofRs.10/-each fully paid
INKEL Limited - 39.43o/o [Previous Year 39.43 o/o)

M FAR Enterprises Pvt Ltd - 25.40 o/o (PY 25.40 o/o)

VKL Estate India Pvt Ltd - 75.17 o/o (PY 75.17 o/o)

LO.7 So/o Redeemable Preference shares
INKEL Limited - 100o/o

No. ofShares Amount No.ofShares Amount

118

76
46

t,182.97

762.03

455.00

- 118

76
46

t,L82.97

762.03
455.00

240

160

2,400.00

1.600.00

244

160

2,400.00

1,600.00
400 4.000.00 400 4,000.00

ffi
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MIV LOGISTICS PRIVATE LIMITED
NOTES FORMING PART OF BALANCE SHEETAS ON 31.03,2022

NOTE.4. OTHER EQUTTY Rs. In Lacs

NOTE. 5. LONG TERM BORROWINGS Rs. In Lacs

5.1 Details ofterms ofrepayment for the long-term borrowings and security provided in respect ofthe secured other
long-term borrowings:

NOTE - 6. DEFERRED TAXASSETS Rs. In Lacs

Particulars As at 31-03-22 As at 31-03-21
Retained Earnings
Opening Balance

Profit and Loss Account

Less : Dividend

(2,446.47)
276-94

{2,434.34)
(12.73)

(2,229.53) (2,446.47)

(2,229.531 {2,446.471

Particulars As at 31-03-22 As at 31-03-21
Secured Loan
Term Loan from State Bank Of India
(against equitable mortgage on the leased land and on all movable

assets excluding current assets ofthe Borrower, both present and
futurel

325.07 1,001.30

325.O7 1,001.30

Particulars Terms of repayment and
security As at 31-03-22 As at 31-03-21

Term loan from bank:
To be repaid in 32

Quarterly Installments
State Bank of India ( Including current
maturites of Long term borrowings J

7,0t9.07 7,623.30

Total 1,019,O7 L,623.3O

Particulars As at 31-03-22 As at 31-03-21

Deferred Tax Assets- opening Balance
Deferred Tax Assets- Current Year

(228.28)
18.35

{259.42)
31.74

r209.93) t228.2A'l

NOTE-TSHORT Lacs
Particulars As at 31-03-22 As at 31-03-21

I

Current Maturities of Longterm Borrowings

I

I

594.00 622.00

694.0O 622.OO

67
EIn.I[t



NOTE-BTRADEPAYABLES

Note -8.2. Trade Payables
Outstandi

Rs. In Lacs
Particulars As at 31-03-22 As at 31-03-21

Trade Payable
Payable to Micro Small & Medium Enterprises
Less than one year
More than One year
Others
Less than one year
Sundry Creditors

Advance from Customers / Service providers/Contractors

Expense Payable

446.58

5.10

30.24

265.96

77.48

37.72
Total - A 481.92 315.15
Others
More Than One Year
Sundry Creditors
Advance from Customers / Service providers/Contractors
Expense Pavable

L79.17

1.35
roo.sa

0,91

Total -B 180.52 701.45
Total(A+B) 662.44 416.60

Note -8.1 Trade Payables
Outstanding for following periods after due date of Rs. In Lacs
Particulars Less than 1 vear 1 to 2 years
MSME

Others 487.92 87.71
Disputed Dues MSME
Disputed dues Others
Previousyear 315.15 7.48

lbr after due date of
Particulars 2 to 3 Years Above 3 years Total
MSME

Others 4.90 93.91 662.44
Disputed Dues MSME
Disputed dues Others
Previous vear 4.10 89,86 416.60

NOTE - 9 OTHER CURRENT LIABITITIES Rs. In Lacs
Particulars As at 31-03-22 As at 31-03-21

Retention Money payable

Statutory Dues

Securit5r Deposit/Earnest Money Deposit

3.55

6.34

78.34

3.55

4.04

76.09

88.24 83.69

NOTE -10. SHORT TERM PROVISIONS Rs. In Lacs
Particulars As at 31-03-22 As at 31-03-21

Provision for Leave Encashment

Provision For Gratuity

Provision for Bonus & Exgratia

4.60

4.17

2.67

3.91

0.35

3.32
Lt.44 7.59
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NOTE - 12. NON CURRENT INVESTMENT

NOTE. 15. TRADE RECEIVABLES

Particulars As at 31-03-22 As at 31-03-21
Investments in EquiW Instruments I Unquoted )

234.00

35.74

234.00

35.14

i) In Associate companies
Seabird sea plane ( P ) Ltd.
Unsecured considered good

Fully paid equity shares

Fully paid equity shares by loan conversion

269.14 269.14
* Diminution in value has not been provided in the absence of a proper fair value and pending Insolvency
Resqlutton Prqc€,ss inttkted agchst the Conrprrny,

Rs. In Lacs

Rs. In Lacs

NOTE - 13. LONG TERM LOANS AND ADVANCES Rs. In Lacs
Particulars As at 31-03-22 As at 31-03-21

a. Secured (Considered good)
Security Deposits
b.Unsecured (Considered good)

Loans & Advances which have significant increase in Credit Risk
Loans & Advances -Credit Impaired

249.50 249.50

249.50 249.50

Total 249.50 249.5O

NOTE - 14.OTHER NON-CURRENT ASSETS Rs. In Lacs
Particulars As at 31-03-22 As at 31-03-21

Fixed Deposit with Bank
Long term Bank deposits
Lien Marked FD with Commissioner of Customs 209.50 209.50

209.50 209.50

Particulars As at 31-03-22 As at gt-og-2t
(Unsecured Considered good )
Trade Receivables

Less than Six Months

Others

Trade Receivables Secured - Considered Good
Trade Receivables which have significant increase in credit risk
Trade receivables Credit lmpaired

455.72

200.59

378.26

1t3.28

655.71 491.54

655.77 497.54

NOTE -15.1 .Trade Receivables
Outstanding for following periods after due date of Rs. In Lacs

Particulars Less than 6 Months 6 to 1 Year 1 to 2 years
Undisputed considered eood 455.12 29.70 55.04
Undisputed considered Doubt ful
Disputed considered sood
Disputed considered Doubtful
Previous Year 375.71 6.90 13.55



NOTE -15.2 .Trade Receivables

Outstanding for following periods after due date of payment

NOTE. 18 OTHER CURRENT ASSETS

Rs. In Lacs

Rs. In Lacs

Particulars 2 to 3 vears Morethan 3 years Total
Undisputed considered sood 13.60 102.85 655.7t
Undisputed considered Doubt ful
Disputed considered good

Disputed considered Doubtful
Previous Year 7.38 88.01 497.54

NOTE - 16 CASH & CASH EQUIVALEN ITS Rs. In Lacs
Particulars As at 31-03-22 As at 31-03-21

Cash on Hand

Balance with Banks

Fixed Deposit with Banks

0.02

23.32

26.79

0.02

24.27

746.38

50.13 170.6t

NOTE . 17 SHORT TERM LOANS AND ADVANCES Rs. In Lacs
Particulars As at 31-03-22 As at 31-03-21

Secured Considered good
Advance to seabird sea plane ( P J Limited
(Secured by Movable Assets - Second Charge on
KODIAK 100 aircraft of the CompanyJ

* The borrower company is under Corporate Insolvency
Unsecured Considered pood

301.85 301.85

Advance to Suppliers and Contractors
Advance Income Tax & TDS
Balances with Government Authorities

Loans & Advances which have significant increase in Credit Risk
Loans & Advances -Credit Impaired

2.77
57.98
75.07

1.43

38,10
t3.76

75.16 5328

Total 377.O1 355.13

Particulars As at 31-03-22 As at 31-03-21
Prepaid Insurance

Prepaid Expense

Interest/ Accrued Income Receivable

14.43

0.42

4t.64

5.77

0.51

64.20

s6.49 69.88

ffi



Variance
SI

No.
Particulars Numerator Denominator 37.O3.22 31.03.21

Currt:t.tt l,iallilities 0.78 0.96 (0.18)
I Current ratio Current Assets

Total Debt Equ ity o.34 0.5,1 (0.20)
2 Debt EquitY Ratio

3 Debt Service Coverage Ratio
Net Profit before Tar and

bcfore intercst dePreciatioll

RcpaYtncnt of
lnstal;t.tent and intercst

0.88 0.79 0.10

4 Return on EquitY Net Profit after Tax Equity Capital 0.07 (0.00) 0.08

5 lnventorY Turn Over Ratio NA NA

6 Trade Receivable turn over Ratio Revenue lront oPerations Trade llcbtors 2.98 3.5i, (0..', /)

1 Trade PaYable Turn over Ratio 0perating lixPenses (.red i to rs 3/ ) 1) (0 76)

8 Nct Capital Ttlrn Ovcr Ratio Reventtc it orl OPcrations Net Working CaPftal 6 1.6) \40 13)
11.1',

_?"
008

9 Net ProFit Ratio Net Profit after Tax Turn over 0 !: !'
10 Return On CaPital EmPloYed

Fiarnings before Interest &
Tax

Capital enrploYed 0..i rl.0:i

71 Return On lnvestment Return on Investment Nott Current I nveslnlellt

Reason for Variance atlove 2570

effect.

receivables had a corresponding effect of tlelayed 1layments'

net rvorking caPital

For and ott lrehalt ol thc Board ot Directot s

As per rtrtr Rt'1lort tlf rlvctt date :ttteciltrcl

F'or Mohan & l\tohan Associatcs

Chartered Accollntants
Frrnr No.002092SSq'aJ..

n..V,r,,*Iiliil
Director
DIN:05272476

Plact: : Ertrakulam
Date : 16-06-2022

Director
D IN:01 U66ti82 ffi

6*"*")-,Yri,>\*/^ur:lirvilo{'ty'R.Suresh Mohan
(Partncr]

Mern No.1 3398

1

K



Particulars 31.03.2022 31.03.202L
REVENUE FROM OPERATIONS

Revenue from CFS operations

Revenue Share-Empty Yard

1.,73L.69

220.39

1,542.29

200.28

1,952.O8 L,742.56

MIV TOGISTICS PRIVATE TIMITED
NOTES FORMING PART OF STATEMENT OF PROFIT AND LOSS ITEMS AS ON 31.03.2022

NOTE - 19 Rs. In Lacs

NOTE.20 Rs. In Lacs

NOTE.21 Rs. In Lacs

Note 21.1 - Other Operational Expenses includes Guarantee commission paid to Inkel iid Rs.10.19
Lacs

Note 21.2 - Direct Labour - Outsourced includes payment to Inkel Rs. 9.69 Lacs

NOTE - 22 Rs. In Lacs

NOTE - 23 Rs, In Lacs

Particulars 31.03.2022 31.o3.202t
Other Income

Interest Income

Rental Income

Other income

15.70

39.66

1.73

38.L2

29.58

1.05

57.O9 68.75

Particulars 3L.03.2022 31.03.202L
Operational Expenses

Rental Charges

Direct Labour-Outsourced

Transportation Expense-Enblock

Other Operational Expense

271.t1
230.35

404.02

255.25

27r.25

L59.77

797.77

905.49 884.05

Particulars 3L.O3.2022 31.O3.202t
Employee Benefit Expense
Salaries &Allowances

Contribution to Provident and Other Funds

Staff Welfare Expense

51.05

7.93

1.25

52.L3

5.51

3.09

60.23 60.72

Particulars 31.03.2022 3L.O3.2021
Financial Cost

Interest Expense 7L7.24 150.41

117.24 150.41



Particulars 31.03.2022 3L.O3.2021

OTHER EXPENSES

Advertisement Expense

Bank charges

Sitting fee to Directors

Repairs And Maintainence

Annual Maintainence Contract

Office General Expense

Internet charges

Annual lease rent

Electricity and Water Charges

StatutoryAudit

Tax Audit fee

Professional Charges & Legal Fee

Insurance Prernium

Rates & Taxes

Travelling Expenses

Other services

2.77

0.90

24,70

3.49

16.18

2.46

307.37

85.53

0.91

0.75

4.90

LL.96

7.94

21.70

20.84

ti.gt
0.70

12.93

4.96

t6.67
9.89

293.89

93.69

0.70

1.30

5.28

s8.45

6.74

20.35

t9.02

5L2,39 540.54

NOTE.24

For and on behalfofthe Board ofDirectors

Rs. In Lacs

As per our Report ofeven date attached

For Mohan & MohanAssociates
Chartered Accountants

' Firm No. 0020925

[Partner)
Mem No.13398

kqr^L -*o..Mlr,r6ill, x
Director Director

DIN:01866682

Company Secretary
M. No. ASB22B

Place: Ernakulam
Date : L6.06.2022

DIN:05272476

Shaii K



Mohan & Mohan Associates
Chartered Accountants

A-21, Jawahar Nagar
Kawdiar

Trivandrum - 695 003
Telephone '. 0471-2721731 , 2722813

E-mail . smohanl 948@gmail.com

INDEPENDI]NT AI]DITOR'S REPORT

'fo the Members of
MIV Logistics Privatc Limited
Ilrnakulam

Report on the Audit of the consolidated Financial statements

Qualified Opinion

We have audited the Consolidatcd linancial statements oi M/s MIV l.ogistics l)rivatc Limited
[the parent company), its a.s.sociatc (the parent and its associatc togethr:r relerrec:l to as,,thc.
Group")r.t'hich comprisc the Consoliclated balance shcet as at 31st March 2022, and the
Consolidate'd statcmc'nt of Profit and [,oss, Consoliiiatcc] Statr:ment of Changes in Fiquily ancl
Consolidatcd Statonent of Cash lrlows for lhc year thcn cndcd, and notes lo lhr-. Colsoliclarecl
financial statclncnts, including a summary ol significant accounting policics an4 other
crplarratory i n lormation.

In our opinion and to the best of our information ancl according to thc explanations given to us,
except lor thc possiblc ellects of thc matters dcscribed in the basis for qualifiect opirrion
paragraph below, thc afol'esaid consolidatcd f,inancial statcmcnts give lhc inforrnatiorr rcquirc6
by lhe Companics Act, 2013, as amencled fthe "Acl.") in t.ht: rnanncr so requireri and give a l1rL.
and l'air vir:w in conlormity with thc accounting principles gencrally acccptccl in Indja, ol Lhc
consolidated state olallairs olthc Group as at March 37,2022, its consoliclatcd profit , its
consoliclated cash flows and the consolidatcd slatcmcnt of changcs in equity for thc ycar cnded
on that datc.

Basis for Qualified Opinion

The associate company in the group M/s. Sea Blrd Sea Plane Private l,imited has not
commenced cotnmercial operations and the creditors has approached National Company Law
Tribunal for liquidation of thc mortgaged assets. On this basis of it is construed that the the
associate company is no longer a going concern and as a result the assets of the associate
company are to be valued at net realisable value. In the absence of financial information /audited financial statements with respect to valuation of the assets, irnpairment on [he value of
investments of the company could not be ascertained by us

We conducted our audit in accordance with the Stanclards on Auditing ["SAs") specified undr
section 143[10) of the Act. Our responsibilities under those Standards are [urther described i
lhe Auditor'.s Rr:sponsibiliLics lor thc Audit olthc Consoliciatecl Irinancial Stalcmcnts scction ,f

#*q
![neg. No:020ezs);l
*1 TRIVAN0RUM / a

our report. We are independent of the group in accordance with the Codc of Ethics issued by
the Institute of Chartered Accountants of India together with the ethical requirements that are

Branches : Karunalayam, Wynad Road, Calicut - 673 001
No. 2806 A, 'Aiswarya', Warriam Road, Ernakulam_6g2 016
4th Floor, Land mark - Enclave Building, Sahodharan Ayyappan Road, Ernakulam-6g2 016
Deishe Tower, NearAmbili Theator, LIC Road, Kannur_670 OOZ

Ter 12765955
Tel :2368819
Tel .9447001568
Tel :2703957
Tel:9846175596



and the Rules thereunder, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance
with these requirements and the Code of Ethics. We believe that the audit evidence we have
obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion on the Consolidated
financial statements

Information Other than the Consolidated Financial Statements and Auditor's Report
Thereon

The Parent Company's Board of Directors is responsible for the other information. The
other information comprises the information included in the Annual Report, but does not
include the consolidated financial statements and our auditor's report thereon.
Our opinion on the consolidated financial statements does not cover the other information
and ure do not express any Form ofassurance conclusion thereon.
In connection with our audit of the consolidated financialstatements, our responsibility is

to read the other information and, in doing so, consider whether the other information is
materially inconsistent with the consolidated financial statements or our knowledge
obtained in the audit or otherwise appears to be materially misstated. If, based on the work
we have performed, we conclude that there is a material misstatement ol this other
information, we are required to report that fact. We have nothing to report in this regard.

Management's responsibility for the Consolidated financial statements

The respective board of directors of the parent company, its associate are responsible flor the
matters stated in section 134[5) of the Companies Act,2013 ("the Act"J with respect to the
preparation of these consolidated financial statements that give a true and fair view of the
consolidated financial position, consolidated financial performance including consolidated
cash flows and consolidated changes in equity of the parent company in accordafrce with the
accounting principles generally accepted in India, including the Accounting Standards specified
under section 133 of the Act read with Rule 7 of the Companies { Accounts ) Rules ,2014

This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance .

with the provisions of the Act for safeguarding of the assets of the group and for preventing and
detecting frauds and other irregularities; selection and application of appropriate accounting
policies; making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and design,
implementation and maintenance of adequate internal financial controls, that were operating
effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to
the preparation and presentation of the consolidated financial statement that give a true and
fair view and are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing .the consolidated financial statements, the respective board of directors are
responsible for assessing the group's ability to continue as a going concern, disclosing, as

applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting
unless management either intends to liquidate the group or to cease operations, or has no
realistic alternative hut to do so.

The respective board of directors of the companies included in the group are responsible for
overseeing the group's financial reporting process.

ffi
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Auditor's Responsibilities for the Audit of the Consolidated Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the consolidated financial

statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and

to issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of
assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will always

detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and

are considered material if, individually or in the aggregate, thev could reasonably be expected

to influence the economic decisions of users taken on the basis of these consolidated financial

statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain
professional skepticism throughout the audit. We also:

Identify and assess the risks of material misstatement of the consolidated financial statements,

whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks,

and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one

resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions,

misrepresentations, or the override of internal control.

Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit
procedures that are appropriate in the circumstances. Under section 143(3)l'i) of the Act, we

are also responsible for expressing our opinion on whether the group has. adequate internal

financial controls system in place and the operating effectiveness oisuch controls.

Evaluate the appropriateness ofaccounting policies used and the reasonableness oiaccounting
estimates and related disclosures made by management.

Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting

and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to

events or conditions that may cast significant doubt on the group's ability to continue as a going

concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in

our auditor's report to the related disclosures in the consolidated financial statements or, if
such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are bised on the audit
evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or conditions

may cause the group to cease to continue as a goi;rg coltcern.

Evaluate the overall presentation, structure and content of the consolidated financial

statements, including the disclosures, and whether the consolidated financial statements

represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation.

We communicate with those chargetl with governance regarding, among other matters, the

planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant

deficiencies in internal control that we identiff during our audit,



We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with
relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all
relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our independence,
and where applicable, related safeguards.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

1. As required by the Companies (Auditor's ReportJ Order, 2020 issued by the Central
Government of India in terms of sub-section (11) of section L43 of the Act, we give in
the Annexure A, a statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order
to the extent applicable

2. As required by section 143(3) of the Act, we report that:

a. We have sought and obtained all the information and explanations which to the
best of our knowledge and belief were necessary for the purpose of our audit.

b. In our opinion proper books ofaccount as required by law have been kept by
the group so far as it appears from our examination of those books.

c. The Consolidated Balance Sheet, Consolidated Statement of Profit and Loss, and
Consolidated statement of Changes in Equity and the Consolidated Cash Flow
Statement dealt with by this Report are in agreement with the books of account.

d. In our opinion the aforesaid Consolidated financial statements comply with
Accounting Standards specified under section 133 of the Act, read-with Rule 7
of the Companies (Accounts) Rules, 2014.

e. On the basis of written representations receiveti frcm the directors as on March
3L, 2022, taken on record by the Board o[ Directors, none of the directors is
disqualified as on March 3L,2022, from being appointed as a director in terms
of Section 1"6+(2) of the Act.

f. With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial
reporting ofthe group and the operating efflectiveness ofsuch controls, refer to
our separate Report in "Annexure 8".

g. With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in
accordance with Rule l L of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 20L4, in
our opinion and to the best of our information and according to the explanations
given to us:

qr-



Other matters

The financial statement of the parent Company is consolidated using Equity method with

unaudited financial statements of its associaie , whose financial statements reflect total assets

of Rs. 17 42.34 Lakhs as at 3 1st March, 2022, total revenues of Rs' -Nil for the year ended on

that date, as considered in the consolidated financial statements' The consolidated financial

statements also include the Group's share of net profit/ ( loss ) of (Rs. 0.30 Lakhs) for the year

ended 3l-st March, 2022, as considered in the consotiaitea financial statements, in respect of

the associate. These unaudited financial statements of the Associate have been furnished to

us by the Management and our opinion on the consolidated financial statements, in so far as it

relates to the amounts and disclosures included in respect of this associate, and our report in

terms of sub-sections (3) and (1 1) of Section 143 of the Act, in so far as it relates to the aforesaid

associate, is based solely on the representation of the management'

Our opinion bn the consolidated financial statements, and our report on Other Legal and

Regulatory Requirements below, is not modified in respect of the above matters with respect

to 6r. reliance on [he work done and the financial statements certified by the Management'

The Parent company does not have any pending litigations which would impact its

financial position.

The Parent Company does not have any long-term contracts including derivative

contracts for which there were any material foreseeable losses.

The Parent Company does not have any amounts required to be transferred to the

Investor Education and Protection Fund'

iJ The Management of the parent company has represented that , to the best of its

knowledge rnd U.ti"f, no funds have been advanced or loaned or invested ( either from

borrowed funds or share premium or any other sources or kind of funds J by the '

company to or any other persons or entitieS including foreign entities ( intermediaries

)with the understancling ,whether recorfled in writing or otherwise ,that the

intermediary shall dlrecily or indirectly lend or invest in other persons or entities

identified in any manner -hutro"u". I ultimate Beneficiaries ) by or on tehalf of the

company or Provide any guarantee security or the like to or on behalf of the ultimate

beneficiaries

ii) the Management of the parent company has t'epresented , that to the best o[ its

knowledge ,id b"li"f, no funds have been received by the parent company from any

persons or entities , Including foreign entities ( Funding parties ) , with the

understanding,r,vhether recorded in writing or otherwise , that the pu.Tn:company shall

directly or indirectly lend or invest in other persons or entities. identified in any manner

whatsoever ( ultimate Beneficiaries J by or on b"hrlf of the funding party or Provide any

guarantee security or the like from or on behalf of the ultimate beneficiaries and

iiiJ flased on such auclit proccdures as con.'.iclert-'d rcasonable and approl"lriatt: tn

circrrmstanecs, nothing, has cotttc to our noLicc lhat has cattscd us lo bcliev":4

a)

b)

c)

dl

#,^":?

representations under sub clause td] (il and d (iiJ contain any material mis



eJ The Parent company has not declared or paid any dividend

(CJ With respect to the matter to be included in the Auditor's Report under section 197
(16) ofthe Act

In our opinion and according to the information and explanations given to us, the Parent
company has not paid any remuneration to its Directors during the current year

/or Mohan& MOHAN ASSOCIATES
Chartered Accountants
FRN: 0020925

R. SURESH MOHAN
Partner
M.No-13398
UDIN: 2201 3398ALKHAA3937

Ernakulam
76.06.2022



Annexure -B to the Auditors' Report

Report on the Internal Financial Controls under Clause [i) of Sub-section 3 of Section
143 of the Companies Act, 2013("the Act")

Opinion

We have audited the internal financial controls over financial reporting of MIV Logistics
Private Limited (the parent companyJ, its associate (together referred to as "the Group"J as
of 31 March 2022 in conjunction with our audit of the consolidated financial statements of
the group for the year ended on that date.

Management's Responsibility for Internal Financial Controls

The respective board of directors of the parent company, its associate are responsible for
establishing and maintaining internal financial controls based on the internal control over
financial reporting criteria established by the respective company's considering the essential
components of internal control stated in the guidance note on Audit of Internal Financial
Controls Over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India.
These responsibilities include the design, implementation and maintenance of adequate
internal financial controls that were operating effectively for ensuring the orderly and
efficient conduct of its business including adherence to group's policies, the safeguarding of
its assets, the prevention and detection offrauds and errors, the accuracy and completeness
of accounting records and the timely preparation of reliable financial information as required
under the Act.

Auditors' Responsibility

0ur responsibility is to express an opinion on the Internal Financial Controls over [inancial
reporting of the parent and its associate based on our audit. We conducted our audit in
accordance with the Guidance Note on audit of internal financial controls over financial
reporting (the Guidance Note) and the standards on auditing, issued by ICAI and deemed to be
prescribed under Section 143(10) ofthe Act, to the extent applicable to an audit ofinternal.
f,inancial controls, both applicable to an audit of internal financial controls and, both issued by
the Institute of Chartered Accountants of India. Those standards and the Guidance Note require
that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable
assurance about whether adequate internal financial controls over financial reporting was
established and maintained and if such controls operated effectively in all material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain Audit evidence about the adequacy of the
internal financial controls system over financial reporting with reference to these consolidated
financial statements and their operating effectiveness. Our audit of internal financial controls
over financial reporting included obtaining an undeistanding of internal financial controls over
financial reportipg, assessing the risk that a material weakness exists, and testing and evaluating
the design and operating effectiveness of internal controls based on the assessed risk. The
procedures selected depend on the auditor's judgment including the assessment of risks of
material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error,

We believe that the audit evidence we have obtained and as represented by the management of
its associate, which are conlpanies incorporated in India in terms of their reports referred to in
other matters paragraph above is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit
opinion on the internal financial control system over financial reporting with reference to these
consolidated financialstatements of the parent company's and its a



Internal Financial Controls with Reference to Financial Statements

A group's internal financial control over financial reporting with reference to these
consolidated financial statements is a process designed to provide reasonable assurance
regarding the reliability of financial reporting and the preparation of the financial statements
for external purposes in accordance with generally accepted accounting principles. A group's
internal financial controls over financial reporting includes those policies and procedures
that (1) pertain to the maintenance of the records that, in reasonable detail, accurately and
fairy reflect the transactions and dispositions of the assets of the group; (2) provide
reasonable assurance that the transactions are recorded as necessary to permit preparation
of financial statements in accordance with generally accepted accounting principles, and that
the receipts and expenditures of the group are being made only in accordance with
authorizations of management and directors of the group; and (3) provide reasonable
assurance rdgarding the prevention or timely deduction of unauthorized acquisition, use, or
disposition of the group's assets that could have a material effect on the consolidated
financial statements .

Inherent Limitations of Internal Financial Controls with Reference to Financial
Statements

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting,
including the possibility of collusion of improper management override of controls, material
misstatements due to error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any
evaluation of the internal financial controls over the financial reporting to future periods are
subject to the risk that the internal financial control over financial reporting with reference to
these consolidated financial statements may become inadequate because of'changes in
conditions, or that the degree of compliance with the policies or procedures may deteriorate.

Basis of qualified Opinion
According to the information and explanations given to us and based on our audit, the
following material weaknesses have been identified as at 31 March, 2022.

The group did not have an appropriate internal control over financial reporting for assessing

the value of the assets of M/s. Sea Bird Sea Plane Private Limited, which is material to the
group.

A 'material weakness' is a deficiency, or a combination of deficiencies, in internal financial
control over financial reporting, such that there is a reasonable possibility that a material
misstatement of the group's annual or interim financial statements will not be prevented or
detected on a timely basis.

Qualified Opinion

In our opinion, to the best of our information and according to the explanations given to us,

because of the effect of the material weakness described in Basis for Qualified Opinion
paragraph above on the achievement of the objectives of the control criteria, the group has

not maintained adequate and effective internal financial controls over financial reporting and
such internal financial controls over financial reporting were not operating effectively as of
31 March, 2022,based on the internal control over financialreporting criteria established by
the group considering Lhe essential components of internal controlp$fi,*,.fl"*3 lh" Guidancq\
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Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting issued by the Institute
of Chartered Accountants of India.

We have considered the material weakness identified and reported above in determining the
nature, timing, and extent of audit tests applied in our audit of the Consolidated financial
statements of the group for the year ended 31 March 2022, and these material weakness has
affected our opinion on the said Consolidated financial statements of the group and we have
issued a qualified opinion on the Consolidated financial statements of the group.

/or Mohan& MOHAN ASSOCIATES
Chartered Accountants
FRN: 002092S

R, SI'RESH MOHAN
Partner
M.No-13398
UDIN: 2201 3398ALKHAA3937

Ernakulam
16.06.2022
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MIV LOGISTICS PRIVATE LIMITED
CIN Number- U 63O12KL201 1PTC02BB39

Consolidated Balance Sheet as at 31st March,ZO22

Notes Forming Part of Financial Statements . 1 to 24
For and on behalf of the Board of Directors

DIN:01866682

Company Secretary
M.No.A5B22B

Place: Ernakulam
Date t 16-06-2022

( AII amounts in Rs. Lacs J

As per our Report of even date attached

For lllohan & Mohan Associates
Chartered Accountants

Firm No.0C20925

R.Suresh Mohan
IPartnerJ

Mem No.13398

Particulars Note
No

Asat31.O3.2O22 As at 31.03.2021

I I. EQUITY AND LIABILITIES
llrl rqurrv
l 611 St ur" Capital

l[bJ other Equity

l1Z1 lVon - Currenr Liabilities

l[r) t one - Term Borrowings

| [b) Deferred Tax Liabilities /( Assers J (NeO

l(cJ Other Long - Term Liabilities
l1a) r,ong - Term Provisions

| (S) Current tiabilities

l(a) Short rerm Borrowings
| [b] Trade Payables

I i. fotrt o/s dues of micro & small enterprise
I

I ii. Total o/s dues other than micro & small Enter prises

l[cl Ott 
"r 

Curent Liabilities

| 1a I Sfrort- Term Provisions

Total
II. ASSETS

(1) Non-CurrentAssets
aJ Property, Plantand Equipmentand Intangible assets

(iJ Property Plant and Equipment
[iiJ Capital Work-in-Progress

[iiiJ Intangible Assets
(b) Non - Current Investments
(c] Long - Term Loans and Advances

Id] Other non-current assets

[2) CurrentAssets

[aJ Trade Receivables

[bJ Cash and Cash Equivalents
(c) Short -Term Loans and Advances

[dJ Other Current Assets

3

4

5

6

7

B

9

10

77.a

11.b

72

13

74

15

16

77

18

4,600.00
(2,350.81)

325.07

[20e.e3)

694.00

662.44

88.24

71.44

4,600.00

{2,567.44)

1,001.30
(228.28)

622.00

416.60

83.69

7.59

3,820.44 3,935.45

2,073.84

0.42

147.86

249.50

209.50

655.71

50.13

377.01
56.4ct

2,239.98

1.15

\48.16
249.50

209.50

497.54

L70.67

355.13
69.88

Total 3,820.44 3,935.45

Director



MIV TOGISTICS PRIVATE LIMITED
CIN Number- U63012KLz011PTC028839

CONSOLIDATED STATEMENT OF PROFIT AND LoSs FOR THE YEAR ENDING 31st MARCH 2022

Notes Forming Part of Financial Statements - 1 to 24
For and on behalfofthe Board of As per our Report of even date attached

For Mohan & Mohan Associates
Chartered Accountants

Firm No. 002092S

Director

Company Secretary
M.No.AS8228

Place: Ernakulam
Date : t6-06-2022

R.Suresh Mohan
(Partner)

Mem No.13398

All amounts in Rs. Lacs

Particulars Note
No.

For the year
ended

3t.o3.2022

For the year
ended

3L.O3.202t

ll. Revenue from Operations
II. Other Income
III. Total Income
IV. Expenses:
Cost of Materials Consumed
Purchase of Stock-in-Trade
Changes in inventories of finished goods, work-in-
progress and Stock-in-Trade
Operational Expense

Employee Benefit bxpense
Financial Costs

Depreciation and Amortisation
Other Expenses

V.TotaI Expenses
VI. Profit Before Tax IIII - V)

VII. Tax Expense:
(1) Current Tax
(2) Deferred tax

VIII. Profit / (Loss) for the period (VI-UI)

IX. Profit /(Loss j from Associates

X.Profit /( Loss ) for the Period (VIII+IX)
XI. Earning per Equity Share:

(1J Basic
(21Diluted

19

20

27

22

23

1L

24

1,9s2.09
57.09

1,742.56

68.75
2,0O9.L7 1,811.31

905.49
60.23

777.24
178.54
512.39

884.05
60.72

750.41

156.59

s40.54
t,773.98 1,792.31

235.29 19.00

18.35 37.14

216.94 (12.t31

[0.30] [0.30)

2L6.63 (t2.431

0.72
0.72

(0.041

t0.041

Dr.Elldngovan.K

DIN:O5272476 DIN:01866682
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MIV LOGISTICS PRIVATE LIMITED
CIN Number- U63012KLz0 1 1PTCO 28839

consolidated statement of cash Flows for the year ended 31st March 2022
( All anamounts in Rs, Lacs

Particulars 3L.O3.2022 31.03.2021
t

2

3

I cAsH Flows FRoM oPERATING ACTIVITTES

lProfit Before Taxes

I Adiustment for :

I Depreciation and Amortisation
I

I Provision for Leave Encashments

I Provision for Gratuity
I Finance Costs

I Interest Income
I

lOperating 
profit before Working Capital Changes

I Changes in Working Capital

I 
Rdlustments for I Increase J\Decrease in Operating Assets

I 
Trade Receivables

Short term loans and advances
0ther Current Assets

Adiustments for increase (Decrease ) in Operating Liabitities
Short Term Borrrowings
Trade Payables

Other Current Liabilities
Short term Provisions

Cash generated from Operations
Taxes Paid

cratuity Adjusted
Leave encashment paid
Net cash Provided by Operating activities -( A )
CASH FLOWS FROM INVESTING ACTIVITIES
Purchase of property Plant & Equipment
Other Non current Asset -Security deposit received
Investments in Equity shares
Interest received
Net Cash from Investing activities - [ B )

235.29

778.54

1.95

3.82

777.24

t'15.70.)

19.00

156.59

L.44

2.t0
150.41

f38.121
52L.L2

tL64.16)
(21.88J

13.39

291.42

(21.s2)
55.41

t6.48.)
(172.6s)

72.00

245.84

4.54

r0.651

27.47

322.00

27.54

0._32

321.73 343.86
670.20

(t.26)

662.69

(1.7s1

- (2.63)
668.94 658.32

[1L66J

15.70

tl.62)

38.72

4.O4 35.50

CASH FLOWS FROM FINANCING ACTIVITIES
Long term loans and advances

Other Non current Assets

Repayment of Loan

Finance Costs

Net Cash Used in Financing Activities - [ C )
Net increase /( decrease ) in Cash and Cash equivalents
Cash and Cash equivalents at the beginning ofthe year
Exchange Difference

1ozi.zz1
(1L7.24)

[176.s0J

[73e.63J
r150.411

{793.471 (1,O66.541

(12o.48)
170.67

(371.72)
542.33



Cash and bank balance at the end ofthe year
Comprises
Cash in Hand

Balance With banks
In Current Accounts

In Deposit Accounts

In Earmarked Accounts
Unpaid Dividend Account

50.13

0.02

23.32

26.79

L70.61

0.02

24.2L

146.38

Cash and Bank Balance at the end ofthe year 50.13 170.61

For and on behalf of the Board of Directors As per our Report of even date attached

For Mohan & Mohan Associates
Chartered Accountants

Firm No. 002092SM-
Dr.EIlangovan.K
Director W

R.Suresh Mohan

[PartnerJ
Mem No.13398

Company Secretary
M.No.AS8228

Place: Ernakulam
Date : 16-06-2022

DIN:05272476 p*%
3lRsg. No: 020925 lEl;[ TRIVANDRUM,*w

DIN:01866682



SIGNIFICANT ACCOI.]NTING POLICIES AND NOTES ON CONSOLIDATED ACCOIINTS FOR
THE FINANCIAL YEAR ENDED 31.t MARCH2OZ}

NOTES FORMING PART OF CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS

(1.) Corporate Information
MIV Logistics Private Limited " the company" is engaged in Cargo and Logistics related activities including handling
storage, stuffing and De-stuffing, customs procedures and clearance, Cargo consolidation and segregation, Container
repair and all other activities related or connected with a Container Freight Station.

@icies
a. Basis ofAccounting
The financial statements of the company have been prepared in accordance with the Generally Accepted Accounting
Policies to comply with the Accounting Standards notified under Sec 133 of the Companies Act2073, read with Rule 7 of
the Companies fAccounts) Rules 2014 and relevant provisions ofthe Companies Act, 2013 as applicable.

The Company maintains its accounts on accrual basis following the Historical cost convention, The accounting policies
adopted in the preparation of financial statements are consistent with those followed in the previous year.

Sea Bird Sea Plane Private Limited is an Associate company of MIV Logistics private Limited .Investments in the
associate company M/s. Sea Bird Sea Plane Private Limited is accounted for using Equity Method of accounting as laid
down under Accounting Standard 23 " Accounting for Investments " in Associates in consolidated Financial Statements .

The Investment is initially recognized at cost and the carrying amount is increased or decreased to recognize the
investors share of profit and Loss of the investee after the date of acquisition. No statutory audit has been conducted by
the Associate company M/s. seabird Sea plane Private Limited for the year ended 31.03.2022 as on date

b. Use of Estimates
The preparation of consolidated Financial statements in conformity with the Indian GMP requires the Management to
make estimates and assumptions considered in the reported amounts of assets and liabilities (including contingent
liabilities if any) and the reported income and expenses during the year. The management believes that the estimates
used in the preparation ofthe financial statements are prudent and reasonable. Future results maydiffer due to these
estimates and differences between actual and the estimates are recognized in the periods in which the results are
known /materialized.

c. Cash and cash equivalents
Cash comprises cash on hand and demand deposits with banks. Cash equivalents are short term highly liquid
investments which are readily convertible into known amounts of cash and which are subject to insignificant risk of
changes in value .Cash and cash equivalents consists of balance with banks which are unrestricted for withdrawal and
usage

d. Cash flow statement
Cash flows are reported using indirect method where by profit /loss before extraordinary items and tax is adjusted for
the effects oftransactions ofnon cash nature and any deferrals or accruals ofpast or future cash receipts orpayments.
The cash flows from operating, investing and financing activities of the company are segregated based on available
information

e. Depreciation and amortization of Property, Plant & Equipment
1' Depreciable amount of Propgrty Plant & Equipment is the cost of an asset or other amount substituted for cost less its
estimated residual value.

2' Depreciation is provided on written down value basis as per the useful lives prescribed in Schedule II of the
Companies Act 2013 except in the case of Building, in whose case the useful lives has been assessed lower than the life
prescribed in schedule II to the Companies Act 2013. The difference in useful life in the case of buildings is due to the
fact that the appurtenant land is acquired on Lease basis for 30 Years from Cochin Port Trust and hence remaining
useful life for buildings is also reckoned on that basis.

ffiht[ TnlvnNonuru If
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SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES AND NOTES ON CONSOLIDATED ACCOTINTS FOR
THE FINANCIAL YEAR ENDED 31't MARCH2O22

g. Revenue recognition
Revenue from service is recognized as and when services are rendered and related costs are incurred in accordance
with the terms of the contractual agreemenl The revenue under various operations are recognized as below

(i) Container Freight Station Income
Income from container handling are recognized when related services are rendered

{ii)Warehousing Income
Income from Warehousing are recognized when related seryices are performed

(iii)Income from ground Rent
Income from ground rent is recognized for a period the container is lying in the container freight station and / or
bonded ware house. However in the case oflong standing containers the income is accounted on accrual basis up to 60
days.

(iv).Income from transportation seryices
Income from transportation services are recognized as and when the services are performed as per the contractual
terms

(v).Income from Empty Yard
Income from empty container handling on revenue sharing basis is in accordance with the terms of the contractual
agreement'
(vi).Infrastructure Development Charges Received
Infrastructure development charges are recognized on a time proportion basis over the term .

(vii)Reimbursement of Expense
Reimbursement of cost is netted off with the relevant expense, since the same are incurred on behalf of customers.

h. Other Income
Interest income from Bank deposits is accounted on accrual basis. Interest income on loan to M/S Sea Bird Seaplane
Private Limited is accounted on cash basis as the realization is doubtful in nature.

i. Property, Plant & Equipment
fiJProperty, Plant & Equipment are stated at cost of acquisition till the date of installation of the assets and
improvement thereon .Expenses incurred directly to the cost of assets were allocated to specific Property, Plant &
Equipment.

(ii Jlntangible Assets
Intangible Assets are capitalized where it is expected to provide enduring economic benefits . The costs are capitalized
in the year in which the relevant intangible assets is implemented for use.

i. Employee Benefits

Short Term Employee Benefits
All employee benefits payable wholly within twelve months of rendering the service are classified as short-term
employee benefits and recognized in the period in which the employee renders the related seryice.

Defined Contribution Plans
The company has defined contribution plans for employees comprising of Provident Fund. The contributions
paid/payable to these plans during the year are charged to the Statement of Profit and Loss for the year.

Defined Benefit Plans: Gratuity (FundedJ
The company makes contributions to the Employee's Group Gratuity-cum-Life Assurance Scheme of the Life Insurance
Corporation of India. Liabilities related to Gratuity plan are determined by an independent actuarial valuer using
projected unit credit method as at the balance sheet date .Actuarial gains or losses are taken into statement of profit and

ffi
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SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES AND NOTES ON CONSOLIDATED ACCOUNTS FOR
THE FINANCIAL YEAR ENDED 3l't MARCH}O22

Compensated absences
The Employees can carry forward a portion of the unutilized accrued compensated absences and utilize it in future
service periods or receive cash compensation on termination of employrnent .The obligation is measured on the basis of
independent actuarial valuation using the projected unit credit method as at the balance sheet date.

k Lease Hold Right
Lease Premium paid in respect of Land taken on lease is taken under Property Plant & equipment and is amortized over
the lease period.

l. Borrowing Costs
Borrowing costs attributable to the acquisition, construction of a qualifuing asset are capitalized. All other borrowing
costs are recognized in the profit and loss in the period in which they are incurred .

m. Taxes on Income
i) Tax on income for the current period is determined on the basis of taxable income and tax credits computed in

accordance with the provisions of Income Tax Act, 1961.

iiJ Deferred tax is recognized on timing difference between the accounting income and the taxable income that originate
in one period and is capable of reversal in one or more subsequent period and quantified using the tax rates and laws
enacted as on the Balance Sheet date.

iii) Deferred tax Assets are recognized and carried forward to the extent that there is reasonable certainty that
sufficient future taxable income will be available against which such deferred tax assets can be realized. The Company
offsets, on a year on year basis, the current tax assets and liabilities, where it has a legally enforceable right and wherl
it intends to settle such assets and liabilities on a net basis.

n. Prior Period items and changes in Accounting policies
Prior period adjustments and extraordinary items having material impact [above Rupees Fifty Thousand) on the
financial affairs of the Company are disclosed in the accounts - Rs Nil (previous year Rs. Nii)

o. Contingent Assets /Liabilities
Provisions are recognized when the company has a present obligation as a result of a past event, for which it is probable
that a cash outflow will be required and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation. provisions are
not discounted to its present value and are determined based on management estimate required to settle the obligation
at the Balance Sheet date. These are reviewed at each Balance Sheet date and adjusted to reflect the correct
management estimates,

Contingent Liabilities are disclosed when the company has a possible obligation or a present obligation and it isprobable that a cash flow will not be required to settle the obligation.
The Company has given a Bank Guarantee to the Commissioner of Customs through SBI (Rs.1.90 Crore J for granting
permission for transportation of export & Import movement

contingent assets are neither recognized nor disclosed in the accounts.

p. Other Liabilities not provided for
Arrears of Cumulative Preference share dividend - Rs. 103.20 Lacs for the year (previous year-g6.00 lacs)

q. There is no Managerial Remuneration paid or payable by the company fPrevious year NIL)

r. Disclosure under section 22 of the Micro , Small and Medium Enterprises Development Act 2006.

No amount is due to any unit covered under'The Micro, Small and Medium Enterprises Development Act, 2006, which
are outstanding for more than 45 days as at 31't March 2022. Thishas been determined to the extent such parties have
been identified on the basis of information available with the company.



SIGNIFICANT ACCOI-INTING POLICIES AND NOTES ON CONSOLIDATED ACCOLINTS FOR
THE FINANCIAL YEAR ENDED 3l't MARCH2O22

s. Segment Information
iJThe Company has during the year a single segment namely "L0GISTICS". Therefore the Company's business does not
fall under different business segments as defined by AS-17- "segmental Reporting" issued by ICAL

t. Related Party transactions
Disclosure in accordance with Accounting Standard - 1B Related Party Transactions.

a) Relationshipsduringtheyear
i) Holding Company - Nil
iD Subsidiary - Nil
iiD Associate Company

M/s. Seabird Seaplane Private limited - (SBSPLJ

Loans and Advances given during the year -NIL

iv) Promoters and Associates
INKEL LIMITED
VKL Estates INDIA Private Ltd
MFAR Enterprises Private Ltd

bJBalances out standing with Related Parties:
Rs. In Lakhs

Particulars INKEL Limited Sea Bird Sea Plane ( P I Ltd

Investment in Equity shares 747.86
Loans and Advances 301.85
Preference shares 1600.00
Expense Reimbursed in actual payable to Inkel Ltd. 7.60
Guarantee commission Payable to Inkel Ltd I Includine GST ] LL.52

clTransactions wit
Rs. In Lakhs

Particulars INKEL Limited Inkel Ksidc Projects Ltd

Corporate Guarantee Commission to Inkel Ltd. 10.19
Actual Expenses Reimbursed 9.48

iiJ Remuneration to Key management Personnel: Rs. Nil

Sitting fee Paid to Directors - Rs. 0.50 lacs - (Previous year Rs.70 lacsJ

fiiiJ Financial Reporting Interest in Joint Ventures - Nil

u. State Bank ofTravancore (further merged with SBIJ has sanctioned a Term Loan ofRs.45.50 Crore to the company,
by creating an equitable mortga8e on the leased land and on all movable assets excluding current assets of the
Borrower, both present and future. Outstanding Balance in Term loan as on 31.03.2022 is ns.tO.tg Crores I previous
Year- Rs.16.23 croresJ .

v. Penal interest due on default of interest and installments from Sea Bird Sea Plane Private Limited Rs.11.77lacs ( py
10.20 Lacs J and interest due on default of installments from sea Bird Sea Plane private Limited amounting to
Rs.73.83lacs ( PY 64.00 lacs ) not recognized in the accounts .

Cumulative interest amount receivable from Sea Bird Sea plane Private limited is Rs..355.21 Lacs ( py Rs.2g1.3g
Lacs)and Penal Interest due on Installments unpaid and interest amounting to Rs.56.70 Lacs ( py Rs.44.94 Lacs ]



SIGNIFICANT ACCOLINTING POLICIES AND NOTES ON CONSOLIDATED ACCOUNTS FOR
THE FINANCIAL YEAR ENDED 3I't MARCH2O22

w. Foreign Currency Transactions
Transactions in foreign currencies are recorded at the exchange rate prevailing on the date of the transaction. Monetary
assets and liabilities outstanding at the Balance Sheet date are translated at the applicable exchange rates prevailing at
the year-end. The exchange gain/loss arising during the year is adjusted to the Statement of Profit ind Loss.

x. Earningspershare
Basic/ diluted earnings per share is calculated by dividing the net profit or loss for the year attributable to equity
shareholders (after deducting attributable taxes) by the weighted average number ofequity shares/ dilutive pot"rtiit
equity shares outstanding as at the end ofthe year as the case may be.

y. Impairment of Property, Plant & Equipment
The company assesses at each Balance Sheet date whether there is any indication that a Property, plant & Equipment
may be impaired. An asset is identified as impaired, when the carrying value of the asset exieeds its recoverable value.
Based on such assessment, impairment loss if any is recognized in the Statement of Profit and Loss of the period in
which the asset is identified as impaired. The impairment loss recognized in the prior accounting periods is reversed if
there has been a change in the estimate of recoverable amounl

z. Figures for the previous year have been regrouped wherever necessary to suit current year's layout and accounting
policies.

For and on behalf of the Board of Directors As per our Report of even date

For Mohan & Mohan Associates

Chartered Accountants

Director

DIN:05272476 DIN:01866682

Company Secretary
M. No. A58228

Place: Ernakulam
Datet 76-06-2022

Shaii K #-
(PartnerJ

Mem No.13398



MIV TOGISTICS PRIVATE LIMITED
NOTES FORMING PART OF CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS

NOTE - 3. SHARE CAPITAL Rs. In Lacs

(a

(b

(c

(d

(e)

)

Particulars
As at 31-03-2022 As at 31-03-2021

No. ofShares Amount No.of Shares Amount
SHARE CAPITAL
Authorised

4,00,00,000 Equity Shares ofRs"10/- each

2,00,00,000 Redeemable Preference shares of Rs.10/-each

Issued, Subscribed and Paid up
3 crores equity shares of Rs.10/- each fully paidup
1.6 crores Redeemable preference shares of Rs.1 0/- each

Fully Paid up

Par Value per Share

The Company has one class of Equity Shares having face value per
Share is Rs. 10/- and Redeemable Preference shares having face
value per share is Rs.10/- each

Reconciliation of Number of shares outstandins

400
200

4,000.00
2,000.00

400
200

4,000.00
2,000.00

600 6,O00.00 600 6,000.00

300

160
3,000.00
1,600.00

300

160
3,000.00

1,600.00
460 4,600.00 460 4,600.00

Particulars As at 31-03-2022 As at 31-03-2021
No. ofShares Amount No.ofShares Amount

Equity Shares
Number of shares outstanding at the beginning of the year
Shares issued during the period
Shares Brought back during the period
Number of shares Outstanding at the end ofthe year A

300

300

3,000.00

3.000.00 300

300 3,000"00

3,000,00
LO.7 So/o Redeemable Preference shares
Number of shares outstading at the beginning of the year
Shares issued during the period
Shares Brought back during the period
Number ofshares Outstanding at the end ofthe vear B

160

160

1,600.00

1.500-00

160

160

1,600.00

1,600.00
Number of shares Outstanding at the end of the vear -Total fA+Bl 460 4,600.00 460 4,600.00

Particulars Asat3L-O3-2O22 As at 31-03-2021
No. ofShares Amount No.ofShares Amount

Rights , Preferences and restrictions attached to each class of shares

Equity Shares

The Company has one class of Equity shares having face value of
Rs.10/ each.Each shareholder is eligible for one vote per share held.
The Dividend proposed by Board of Directors is subject to approval
by Shareholders in the ensuing Annual General meeting ,except in the
case ofinterim dividend.ln the event ofliquidation, the equity share
holders are eligible to receive the remaining assets of the company
after distribution ofall preferential amounts in proportion to their
share holding

10.757o Redeemable Preference shares
Preference shares carry a fixed cumulative dividend of 10.75% and
be converted in to Equity shares at the option of the holder after the
period of 1 0 Years.f Year ending 2 02 5 and 2026 respectively based
on the issue of preference shares )



(f)

t
2

3

(e)

(h)

(i)

(,)

Particulars As atSl-03-2o22 As at 31-03-2021
Shares held by Holding Company, Subsidiary Company,
Associates etc No. ofShares Amount No.ofShares Amounl

Shares held by
Its Holding Co. & its Ultimate Holding Co,

iubsidiaries of its Holding Co. & its Ultimate Holding Co.

{ssociates of its Holding Co. & Its Ultimate Holding Co.

Nil
Nil
Nil

Nil
Nil
Nil

Nil
NiI

Nil

Nit
Nil
Nil

Rs. In Lacs

Shares held by each shareholder holding morethan 57o shares As at 31-03-2022 As at 31-03-2021

Equity Shares

INKEL Limited - 39.43o/o fPrevious Year 39.43 o/o')

M FAR Enterprises Pvt Ltd - 25.40 o/o (P Y 25.40 o/o')

VKL Estate India Pvt Ltd - 15.17 o/o {PY 15.17 o/o)

Shri. Yusuffali M A - 10 o/o {PY t0 o/o)

Shri. J K Menon - 5 o/o (P Y 5 %)

Shri. Siddeek Ahmed Haji Panatharayil - 5 o/o (P Y 5 o/o)

lO.7 5o/o Redeemable Preference shares

INKEL Limited - l0lo/o '

Shares reserved for issue under options and contracts /
commitments

118

76

46

30

15

15

1,182.97

762.03

455.00

300.00

150.00

150.00

118

76

46

30

15

15

I,t82.97

762.03

455.00

300"00

150.00

150.00

160

Nil

1,600.00

Nil

160

Nil

1,600.00

Nil

Calls Unpaid
By Directors
By Officers

No. ofShares Amount No.ofShares Amoun

Nil
Nil

Nil
Nil

Nil
Nil

Nil
Nil

Rs. In Lacs

Details ofShares held by Promoter / Promoter Group No. ofShares Amount No.ofShares Amount
Equity Shares of Rs,10/-each fuIIy paid
INKEL Limited - 39.43o/o (Previous Year 3 9.43 o/o )
M FAR Enterprises Pvt Ltd - 25.40 o/o (PY 25.40 o/o)

VKL Estate India Pvt Ltd - 15.77 o/o (PY L5.L7 o/o)

10.757o Redeemable Preference shares
INKEL Limited - 100%

118

76

46

1,182.97

762.03

455.00

118
-76

46

L,r82.97

762.03

455.00

240

160

2,400.00

1,600.00

240

160

2,400.00

1.600.00

400 4,000.00 400 4,000.00



MIV LOGISTICS PRIVATE LIMITED
NOTES FORMING PART OF CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS

NOTE - 4. OTHER EQUITY Rs. In Lacs

Particulars As at 31-03-22 As at 31-03-21

Retained Earnings
Opening Balance
Profit and Loss Account

Less: Dividend

(2,567.44)
2L6.63

(2,sss.o1'
(12.43'

(2,350.81) (2,567.44)

12.3S0.811 (2,567.441

- 5, LONGTERM BORROWINGS Rs. In Lacs

Particulars As at 31-03-22 As at 31-03-21
Secured Loan
Term Loan from State Bank Of India
fagainst equitable mortgage on the leased land and on all movable
rssets excluding current assets ofthe Borrower, both present and
luturel

325.07 1,001.30

325.O7 1,001.30

5.1 Details ofterms of repayment for the long-term borrowings and security provided in respect ofthe secured other
long-term borrowings:

NOTE - 6. DEFERRED TAXASSETS Rs, In Lacs

NOTE .7 SHORT TERM BORROWINGS Rs. In Lacs

Particulars Terms of repaymentandl
security

As at 31-03-22 As at 31-03-21

Term loan from bank:
To be repaid in 32 Quarterly

Installments
State Bank of India ( Including current
maturites of Long term borrowings ]

1,0L9.07 7,623.30

Total L,O19.O7 1,623.3O

Particulars As at 31-03-22 As at 31-03-21

Deferred Tax Assets- opening Balance
Deferred Tax Assets- Current Year

t228.28)
18.35

(zse.42-)

3t.14
(2O9.931 (228.28.)

Particulars As at 31-03-22 As at 31-03-21

Current Maturities of Longterm Borowings 694.00 622.00

694.00 622.00

TRADE PAYABLES Rs. In Lacs
Particulars As at 31-03-22 As at 31-03-21
Trade Payable
Payable to Micro Small & Medium Enterprises
Less than one year
More than One year
Others
Less than one year
Sundry Creditors

Advance from Customers / Service providers/Contractors
Expense Payable

446.58

5.10

30.24

265.96

11.48

37.72
Total -A 4A1.92 315.15



Others
More Than One Year
Sundry Creditors
Advance from Customers / Service providers/Contractors
ExDense Pavable

L79.17
1:3s

roo.s+
0.91

Total -B 180.52 101.45
TotalIA+B) 662.44 4t6.60

Note -8.1 Trade Payables
for followine periods after due date of Rs. In

Particulars Less than 1 year 1 to 2 years

MSME

Others 48t.92 81.7L

Disputed Dues MSME

Disputed dues Others

Previous year 315.15 7.48

Note -8.2. Trade Payables
for following periods after due date of payment Rs. In Lacs

Particulars 2 to 3 Years Above 3 years Total
MSME

Others 4.90 93.91 662.44
Disputed Dues MSME

Disputed dues Others

Previous year 4.10 89.86 416.60

NOTE.9 OTHER CURRENT Rs. In Lacs

Particulars As at 31-03-22 As at 31-03-21
Retention Money payable

Statutory Dues

Security Deposit/Earnest Money Deposit

3.55

6.34

78.34

3.55

4.04

76.09

88.24 * 83.69

SHORT TERM PROVISIONS Rs. In Lacs
Particulars As at 31-03-22 As at 31-03-21

Provision for Leave Encashment

Provision For Gratuity

Provision for Bonus & Exgratia

4.60

4.77

2.67

3,91

0.35

3.32
1.44 7.59

ffi."".-,*
%"d



. 12. NON CURRENT INVESTMENT Rs. In Lacs
Particulars As at 31-03-22 As at 31-03-21

Investments in Equiw Instruments f Unouoted I

712.73

35.14

113.03

35.14

i) In Associate companies
Seabird sea plane ( P ) Ltd.
Unsecured considered good

Fully paid equity shares

Fully paid equity shares by loan conversion

1,47.86 L4B.t6
* Diminution in value has not been provided in the absence of a proper fair value ond pending Insolvenqt
Resolution Process initiated against the Company,

NOTE - 13. LONG TERM LOANS AND ADVANCES

NOTE - 14.OTHER NON.CURRENT ASSETS

NOTE - 15. TRADE RECEIVABLES

Particulars As at 31-03-22 As at 31-03-21
a. Secured (Considered good)
Security Deposits
b.Unsecured (Considered good)

Loans & Advances which have significant increase in Creilit Risk
Loans &Advances -Credit lmpaired

249.50 249.50

249.5O 249.50

Total 249.50 249.5O

Rs. In Lacs

Rs. In Lacs

Rs. In Lacs

Particulars As at 31-03-22 As at 31-03-21
Fixed Depositwith Bank
Long term Bank deposits
Lien Marked FD with Commissioner of Customs 209.50 209.50

209.50 209.50

Particulars As at 31-03-22 As at 31-03-21
(Unsecured Considered good )
Trade Receivables

Less than Six Months

Others

Trade Receivables Secured - Considered Good
Trade Receivables which have significant increase in credit risk
Tradg receivables Credit lmpaired

455.12

200.59

378.26

rt3.28
655.71 49L.54

655.77 491.54

NOTE -15.1 .Trade Receivables
for following periods after due date of Rs. In Lacs

Particulars Less than 6 Months 6 to 1 Year 1 to 2 years
Undisputed considered sood 455.72 29.70 55.04
Undisputed considered Doubt ful
Disputed considered good

Disputed considered Doubtful
Previous Year 375.71 6.90 1s.55



NOTE -15.2 "Trade Receivables

Outstanding for following periods after due date of payment

NOTE

NOTE - 18 OTHER CURRENTASSETS

Rs. In Lacs

Rs. In Lacs

Particulars 2 to 3 years Morethan 3 years Total
Undisputed considered good 13.60 102.85 655.77
Undisputed considered Doubtful
Disputed considered sood
Disputed considered Doubtful
Previous Year 7.38 BB,O1 491.54

6 CASH & CASH EQUIVALENTS Rs, In Lacs
Particulars As at 31-03-22 As at 31-03-21

Cash on Hand

Balance with Banks

Fixed Deposit with Banks

0.o2

23.32

26.79

0.02

24.21

146.38

50.13 L70.61

NOTE-17 SHO AND ADVANCES Rs. In Lacs
Particulars As at 31-03-22 As at 31-03-21

Secured Considered eood
Advance to seabird sea plane ( P J Limited
fSecured by Movable Assets - Second Charge on
KODIAK 100 aircraft of the CompanyJ

* The borrower company is under Corporate Insolvency Resolution
Unsecured Considered qood

301.85 301.85

Advance to Suppliers and Contractors
Advance Income Tax & TDS
Balances with Government Authorities

Loans & Advances which have significant increase in Credit Risk
Loans & Advances -Credit Impaired

2.Lt
57.98
75.07

7.43
38.10
13.76

75.16 s328

Total 377.O1 355.13

Particulars As at 31-03-22 As at 31-03-21
Prepaid Insurance

Prepaid Expense

Interest/ Accrued Income Receivable

t4.43

0.42

47.64

5.t7

0.51

64.20

s6.49 69.88

ffi'r-r-*%#



RA'

Denominator 3t.o3.22 31.03.21 variance
SI

No.
Particulars Numerator

Curretrt Liabilities 078 0.9 6 ( 0.1 8)
1 Current ratio Current Assets

Equity 0.3 4

O,BB

0.54

0,7 tJ

(0.2 ol
Z Debt Equity Ratio Total Ilebt

0.10
3 Debt Service Coverage Ratio

Net Proflt befol e'l-ax and

bcfore itrtcrest dcpr-cciatiott

Repayrnent ol
lnstalr.rtcnt antl

i n te rcst

Net Prollt atie r 'fax Flquity (lapital 0.0 7 (0 00 0.0u
4 Return on EquitY

NA NA

3.55
5 lnventorY Turn Over Ratio

(o.s 7l
6 Trade Receivable turn over Ratio Revcnue from oPcrations Trade Debtors ?-.()8

Operatrng IixPcnses C rr:rl i to rs
I )'/ ?..17. (0.76)

7 Trade Payable'furn over Ratio

B Net Capital Turn Over Ratio Revenue frolr Oll(,'ratiolls Nct Wolkirlg Callital llrl ltl
(40.7 e

(0.01

=!.i-:1

9 Net Profit Ratio Net Prolit aftet Tax Turtt over 0.i1 0.1;l

10 Returtr On CaPital ErnPloYcd
IJarnings before Interest &

Tax
Capital enrPloYed 0.14 0.r.)6 0.()B

Retllrn on Invcstmellt
Non Currcnt
Il')vcsttll{tI)t11 Return On Investment

TIOS

Reasotr for Variance above 25oh

receivablcs hatl a correspotrclitrg cliect ol dela;'ecl payn(rlrts'

rvorking caPital.

ijor and on behall of tlle Board ol Drrcclors

DIN:.0527247 6

PIace : Ernakulatn
Date : 16-06-2022

As per our Rcport tlf cve:tr rlatc attaclteJ

For Mohan & Mohan Associatt:s

Ch:rrll rcd Acc0uilr:atlts

[:ir rrl No, r)120, ],r.i

DIN:01866682

R.Suresh Mohan

IPartn er]

t4em No.1 3398

fj!{-A-X
& {;r2c, Y"*

ww
(iompa

Director
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Particulars 31.03.2022 31,.03.202L
REVENUE FROM OPERATIONS
Revenue from CFS operations
Revenue Share-Empty Yard

7,731.69
220.39

7,542.29
200.28

1,952.O8 1,742.56

MIV LOGISTICS PRIVATE LIMITED
NOTES FORMING PART OF CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS

NOTE.19 Rs.In Lacs

NOTE.20 Rs.In Lacs

NOTE.21 Rs. In Lacs

Note 21.1 - Other Operational Expenses includes Guarantee commission paid to Inkel Ltd
Rs.10.19 Lacs
Note 21.2 - Direct Labour - outsourced includes payment to Inkel Rs. 09.69 Lacs

Rs. In LacsNOTE.22

NOTE.23 Rs. In Lacs

Particulars 31.03.2022 3L.O3.2021
Other Income
Interest Income
Rental Income
Other income

15.70

39.66
7.73

38.L2

29.58
1.05

57.09 68.75

Particulars 3t.o3.2022 3L.O3.2021
Operational Expenses
Rental Charges

Direct Labour-Outsourced
Transportation Expense-Enblock
Other Operational Expense

271.17
230.35

404.02

255.25
277.25
759.77

797.77
90s.49 884.05

Particulars 31.03.2022 3L.O3.2021.
Employee Benefit Expense
Salaries & Allowances
Contribution to Provident and Other Funds
Staff Welfare Expense

51.05
7.93

1.25

52.73

5.51

3.09

60.23 60.72

Particulars 3L.03.2022 3L.O3.202!
Financial Cost
Interest Expense 177.24 150.41

1L7.24 150.41



I

gq-./^
Dr.Ellangovan.K
Director

behalf of the Board of Directors

Rs.In La

As per our Report ofeven date attached
For Mohan & Mohan Associates

Chartered Accountants
Firm No. 0020925

Director
DIN:01866682

Company Secretary
M.No.A5B22B

Place: Ernakulam
Date : t6.06.ZOZz

NOTE - 24
Particulars cs

31-o?-2-o?.2 3L.O3.2021
IoTHER EXPENSES

fBank charges

f 
Sitting fee to Directors

I Repairs And Maintainence

f 
annual Maintarnence Contract

fOfnce General Expense

flnternet charges

lAnnual lease rent
I

lElectricity and Water Charges

I Statutory Audit

lTax Audit fee

lProfessional Charges & Legal Fee
Insurance Premium
Rates &Taxes ,

Travelling Expenses
Other services

2.77
0.90

24.70
3.49

76.78
2.46

307.37

85.53
0.91

0.75
4.90

71.96

7.94
2L.70
20.84

75.97
0.70

12.93

4.96
16.67

9.89
2%.8s I

%.6s I

0.70l'
1.30 I

s.28 I

38.4s I

6.74l|
20.3s I

E.Ozl

For and on
5L2.39 540.54

DIN:05272476

R.Suresh Mohan
[Partner)

Mem No.13398


